Дело № 1-27/2017 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г.Камышин 14.02.2017 

Камышинский городской суд Волгоградской области в составе 

председательствующего судьи Рагузина А.В.,

с участием государственных обвинителей – помощника военного прокурора Камышинского гарнизона ФИО1, заместителя военного прокурора Камышинского гарнизона ФИО2, военного прокурора Камышинского гарнизона ФИО3,

подсудимого ФИО6, 

защитника адвоката Назаренко Г.И., представившей удостоверение № .... и ордер № ...., 

при секретаре Авакян Х.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО6, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 ч.3 ст.160 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО6 совершил десять эпизодов присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному с использованием им своего служебного положения, при следующих обстоятельствах.

На основании трудового договора № .... заключенного между командиром войсковой части № .... и гражданином ФИО6, последний с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в войсковую часть № .... дислоцированную в .... на должность заведующего вещевым складом роты материально-технического обеспечения и с этого времени является лицом гражданского персонала войсковой части № ....

В соответствии с дополнительным соглашением к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 переведен на должность заведующего складом взвода материального обеспечения с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с договором № .... о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, лицо гражданского персонала ФИО6 является материально - ответственным лицом, которому вверено на хранение имущество войсковой части № .... 

В соответствии со ст. 274 Руководства по войсковому (корабельному) хозяйству в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденного приказом МО РФ № .... от ДД.ММ.ГГГГ, заведующий вещевым складом воинской части обязан строго выполнять правила приема, хранения, выдачи и сдачи материальных ценностей, не допуская при этом случаев их порчи и недостач, а также принимать и выдавать материальные ценности по установленным первичным учетным документам.

Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года у ФИО6 возник преступный умысел, направленный на хищение – противоправное безвозмездное обращение чужого имущества – вещевого имущества войсковой части № ...., в свою пользу, который он решил реализовать путем присвоения вверенного ему вещевого имущества, с использованием своего служебного положения.

1) В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ старший прапорщик ФИО5 П.П. проходил военную службу в войсковой части № .... и в связи с увольнением последнего с военной службы ему подлежало к выдаче вещевое имущество. 

В двадцатых числах ДД.ММ.ГГГГ года, ФИО5 на вещевом складе войсковой части № .... без оформления каких-либо документов, получил следующее наименование вещевого имущества 1 категории: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 3 к-та, фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 3 шт., майка х/б камуфлированного цвета «

<

данные изъяты>» - 10 шт., трусы трикотажные камуфлированного цвета «

<

данные изъяты>» - 10 шт., белье нательное серого цвета - 10 шт., белье теплое серого цвета - 10 шт.

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе была оформлена требование-накладная № .... на выдачу ФИО11 вещевого имущества взамен положенного к выдаче, согласно которой выдаче подлежали следующие наименования вещевого имущества: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 12 к-тов, фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 4 шт., майка х/б камуфлированного цвета «

<

данные изъяты>» - 10 шт., трусы трикотажные камуфлированного цвета «

<

данные изъяты>» - 10 шт., белье нательное серого цвета - 10 к-тов, белье теплое серого цвета - 10 к-тов, футболка повседневная с коротким рукавом – 7 шт., футболка повседневная с длинным рукавом – 7 шт., которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО11

ФИО6, зная о том, что ФИО5 уже получил имущество, реализуя свой преступный умысел, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, используя свое служебное положение, зная, что вещевое имущество: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 9 к-тов, фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 1 шт., футболка повседневная с коротким рукавом – 7 шт., футболка повседневная с длинным рукавом – 7 шт., им ФИО11 не выдавались, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно внёс в требование – накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО11 вещевого имущества: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 9 к-тов, фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 1 шт., футболка повседневная с коротким рукавом – 7 шт., футболка повседневная с длинным рукавом – 7 шт., на общую сумму 20550,02 руб. и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № ...., где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей. Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... на сумму 20 550 рублей 02 копейки.

2) С ДД.ММ.ГГГГ старший прапорщик ФИО12 проходил военную службу в в/ч № ...., с ДД.ММ.ГГГГ последний исключен из списков личного состава части в связи с переводом его в в/ч № ....

В ДД.ММ.ГГГГ года ФИО12 на вещевом складе войсковой части № .... без оформления каких-либо документов, получил следующие наименования вещевого имущества 1 категории: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 1 к-т, носки х/б - 5 пар, костюм парадный ЦМВ-1 к-т, рубашка белого цвета – 1 шт., фуражка шерстяная парадная ЦМВ - 1шт.

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе была оформлена требование - накладная № .... на выдачу ФИО12 вещевого имущества взамен положенного к выдаче, согласно которой выдаче подлежали следующие наименования вещевого имущества: ботинки с высокими берцами с надстрочным клапаном – 2 пары, плащ-накидка о/с – 1 шт., сетка волейбольная – 6 шт., костюм ватный танковый – 1 к-т, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 1 к-т, носки х/б - 84 пары, которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО12

ФИО6, зная о том, что ФИО12 уже получил имущество, реализуя свой преступный умысел, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в\ч № .... по своему усмотрению, используя свое служебное положение, зная, что вещевое имущество: ботинки с высокими берцами с надстрочным клапаном – 2 пары, плащ-накидка о/с – 1 шт., сетки волейбольные – 6 шт., костюм ватный танковый – 1 к-т, носки х/б - 79 пар, им ФИО12 не выдавались, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно записал в требование–накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО12 вещевого имущества: ботинки с высокими берцами с надстрочным клапаном – 2 пары, плащ-накидка о/с – 1 шт., сетки волейбольные – 6 шт., костюм ватный танковый – 1 к-т, носки х/б - 79 пар, на общую сумму 10067,74 руб. и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № ...., где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 2 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... на сумму 10 067 рублей 74 копейки.

3) С ДД.ММ.ГГГГ ефрейтор ФИО13 проходил военную службу в в/ч № .... с ДД.ММ.ГГГГ последний исключен из списков личного состава части в связи с увольнением по истечении срока контракта.

В ДД.ММ.ГГГГ г., ФИО13 будучи уведомленным о возможности получить не выданное ему в период службы в названной воинской части вещевое имущество, прибыл на вещевой склад в/ч № .... где заведующий вещевым складом ФИО6 на основании выписанной в вещевой службе требования–накладной выданы ФИО13 следующие наименования вещевого имущества 1 категории: носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 4 к-та, ботинки с высокими берцами - 1 пару, белье теплое о/с серого цвета 3 к-та, белье нательное о/с серого цвета – 2 к-та, ремень поясной кожаный – 2 шт., костюм ватный танковый - 1 к-т, фуражку полевую летнюю «

<

данные изъяты> – 1 шт.

ФИО6, зная о том, какое вещевое имущество получил ФИО13 реализуя свой преступный умысел, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, используя свое служебное положение, зная, что вещевое имущество: носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 10 к-тов, бельё теплое о/с серого цвета 2 к-та, бельё нательное о/с серого цвета – 3 к-та, им ФИО13 не выдавались, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ оформил требование–накладную на выдачу ФИО13 указанного вещевого имущества, в которую собственноручно внес сведения о якобы выдаче ФИО13 вещевого имущества: носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 10 к-тов, бельё теплое о/с серого цвета 2 к-та, бельё нательное о/с серого цвета – 3 к-та, на общую сумму 16351, 55 руб. и подписал данный документ. В вещевой службе в/ч № .... требование-накладная была учтена ДД.ММ.ГГГГ под № .....

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № ...., где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 3 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... на сумму 16 351 рубль 55 копеек.

4) С ДД.ММ.ГГГГ старший прапорщик ФИО14 проходил военную службу в в/ч № .... с ДД.ММ.ГГГГ последний исключен из списков личного состава части в связи с увольнением в запас по истечении срока контракта.

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе оформлена раздаточная ведомость № .... на выдачу ФИО14 вещевого имущества, согласно которой выдаче подлежал костюм ЦМВ (китель и брюки), которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества военнослужащим в том числе ФИО14

Используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения ФИО6, зная, что вещевое имущество - костюм ЦМВ (китель и брюки) 1 к-т., им ФИО14 не выдавался, а последний названное вещевое имущество не получал, желая безвозмездно, с корыстной целью, противоправно завладеть названным вещевым имуществом, принадлежащим в/части № .... ДД.ММ.ГГГГ собственноручно записал в раздаточную ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО14 указанного наименования вещевого имущества на сумму 4522,51 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе была оформлена требование-накладная № .... на выдачу ФИО14 вещевого имущества взамен положенного к выдаче, согласно которой выдаче подлежали следующие наименования вещевого имущества: фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 1 шт., ремень поясной кожаный – 1 шт., костюм летний полевой «

<

данные изъяты> - 21 к-т, которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО14

Используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения ФИО6, зная, что вещевое имущество фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 1 шт., ремень поясной кожаный – 1 шт., костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 21 к-т, им ФИО14 не выдавалось, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя я прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения собственноручно записал в требование–накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО14 казанных наименований вещевого имущества на общую сумму 36328,32 руб. и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ и раздаточная ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 были переданы в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 6 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 40 904 рубля 83 копейки.

5) Младший сержант ФИО15 проходил военную службу по контракту в в/ч № .... с ДД.ММ.ГГГГ последний исключен из списков личного состава части в связи с увольнением в запас по истечении срока контракта о прохождении военной службы. 

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе была оформлена требование-накладная № .... на выдачу младшему сержанту ФИО15 вещевого имущества, согласно которой выдаче подлежало вещевое имущество 1 категории: ботинки хромовые с высокими берцами – 14 пар, рубашка защитного цвета с коротким рукавом – 5 шт., носки х/б – 7 пар, кепка повседневная защитного цвета - 1 шт., фуражка шерстяная тип Г защитного цвета с околышем – 1 шт., которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО15

ФИО6 используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения, зная, что вещевое имущество - ботинки хромовые с высокими берцами – 14 пар, рубашка защитного цвета с коротким рукавом – 5 шт., носки х/б – 7 пар, кепка повседневная защитного цвета - 1 шт., фуражка шерстяная тип Г защитного цвета с околышем – 1 шт., им ФИО15 не выдавалось, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ собственноручно внес в требование-накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО15 вещевого имущества - ботинок хромовых с высокими берцами – 14 пар, рубашек защитного цвета с коротким рукавом – 5 шт., носков х/б – 7 пар, кепки повседневной защитного цвета - 1 шт., фуражки шерстяной тип Г защитного цвета с околышем – 1 шт., на общую сумму 33970,98 руб. и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37, за что получил денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 33 970 рублей 98 копеек.

6) Подполковник ФИО16 проходил военную службу в в/ч № .... (....), с ДД.ММ.ГГГГ последний досрочно уволен с военной службы с зачислением в запас в связи с организационно-штатными мероприятиями и исключен из списков личного состава части. 

Военнослужащие войсковой части № .... на вещевом обеспечении находились в вещевой службе в/ч № ....

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе была оформлена требование-накладная № .... на выдачу подполковнику ФИО16 вещевого имущества, согласно которой выдаче подлежало вещевое имущество 1 категории: костюм летний полевой «цифра» - 18 шт., белье нательное о/с серого цвета- 21 шт., носки зимние-1 пара, китель шерстяной защитного цвета для о/с нового образца – 1 шт., брюки шерстяные- 1 шт., ремень поясной к/сл. – 2 шт., пилоток защитного цвета с красным кантом- 80 шт., белье нательное о/с серого цвета – 10 шт., ботинки зимние с в/б-6 пар, костюм ватный танковый – 3 шт., которая была передана ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО16

ФИО6, используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, зная, что вещевое имущество - костюм летний полевой «цифра» - 18 шт., белье нательное о/с серого цвета - 21 шт., носки зимние - 1 пара, китель шерстяной защитного цвета для о/с нового образца - 1 шт., брюки шерстяные - 1 шт., ремень поясной к/сл. - 2 шт., пилотки защитного цвета с красным кантом - 80 шт., белье нательное о/с серого цвета - 10 шт., ботинки зимние с в/б - 6 пар, костюм ватный танковый - 3 пары, им ФИО16 не выданы, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, собственноручно записал в требование-накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО16 указанного в ней вещевого имущества и подписал данный документ. 

В ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО16 прибыл в .... для получения вещевого имущества в в/ч № .... где на вещевом складе ФИО17 выдал ему костюм летний полевой «цифра» - 18 к-тов, ремень поясной к/сл. - 2 шт., белье нательное о/с серого цвета - 10 шт., костюм ватный танковый - 3 пары, ботинки зимние с в/б - 6 пар, а остальное вещевое имущество, указанное в накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ ему ФИО6 выдано не было, а именно: белье нательное о/с серого цвета - 21 шт., носки зимние - 1 пара, китель шерстяной защитного цвета для о/с нового образца - 1 шт., брюки шерстяные - 1 шт., пилотки защитного цвета с красным кантом- 80 шт. на общую сумму 15441,33 рублей.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37, за что получил денежное вознаграждение в сумме 3 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 15 441 рубль 33 копейки.

7) С ДД.ММ.ГГГГ г. по ДД.ММ.ГГГГ, старший сержант ФИО18 проходил военную службу в войсковой части № .... С ДД.ММ.ГГГГ последний исключен из списков личного состава части, в связи с увольнением в запас по истечении срока контракта о прохождении военной службы. 

ДД.ММ.ГГГГ в вещевой службе войсковой части № .... была оформлена требование–накладная № .... на выдачу ФИО18 вещевого имущества, которая получена заведующим вещевым складом ФИО6 для выдачи указанного в ней вещевого имущества ФИО18.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в помещении вещевого склада войсковой части № .... по требованию-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО18 было выдано вещевое имущество: ботинки с высокими берцами зимние - 2 пары, ремень поясной кожаный – 3 шт., кепка повседневная защитного цвета – 2 шт., костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 5 к-тов., костюм ватный танковый – 2 к-та., нагрудная нашивка «

<

данные изъяты>» защитного цвета – 1 шт., костюм летний повседневный тип А защитного цвета – 1 к-т., костюм летний повседневный тип Б защитного цвета – 1 к-т., футболка х/б светло-оливкового цвета – 4 шт., фуражка повседневная тип Б с лакированным козырьком для офицеров с кокардой золотистого цвета со звездой – 1 шт., фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 3 шт., белье теплое серого цвета – 2 к-та., белье летнее серого цвета – 2 к-та. За полученное имущество ФИО18 расписался в требовании–накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ., которая осталась у ФИО6

ФИО6, используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, зная, что 12 комплектов костюмов летних полевых «

<

данные изъяты> им ФИО18 не выдавались, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ собственноручной составил новую требование–накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ, в которую внес сведения о якобы выдаче ФИО18 17 комплектов костюмов летних полевых «

<

данные изъяты>», из которых 12 комплектов на общую сумму 18424,08 руб. ФИО6 ФИО18 не выдавались и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37, за что получил денежное вознаграждение в сумме 3 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 18 424 рубля 08 копеек.

8) Согласно приказу командира войсковой части № .... старший прапорщик ФИО19 с ДД.ММ.ГГГГ исключен из списков личного состава воинской части и направлен для постановки на воинский учет в отдел военного комиссариата 

<

данные изъяты> 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 была оформлена требование-накладная № .... на выдачу старшему прапорщику ФИО19 вещевого имущества, согласно которой выдаче подлежало вещевое имущество первой категории: фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты>» - 4 шт., костюм х/б летний «

<

данные изъяты>» - 11 к-тов, общей стоимостью 19107 руб. 

ФИО6, используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, зная, что вещевое имущество первой категории: фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты> - 4 шт., костюм х/б летний «

<

данные изъяты>» - 11 к-тов, им ФИО19 не выдавались, а последний названное вещевое имущество не получал, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ внес в требование-накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о якобы выдаче ФИО19 вещевого имущества: фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты>» - 4 шт., костюм х/б летний «

<

данные изъяты> - 11 к-тов, на общую сумму 19107 руб., и подписал данный документ.

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с 08 по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 6 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 19 107 рублей.

9) В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ старший прапорщик ФИО31 проходила военную службу по контракту в войсковой части № .... (....), с ДД.ММ.ГГГГ последняя исключена из списков личного состава части.

Военнослужащие войсковой части № .... на вещевом обеспечении находились в вещевой службе в/ч № ....

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО31 поручила ФИО31 получить за нее вещевое имущество на складе войсковой части № .... в которой она состояла на вещевом довольствии в период прохождения военной службы и которое она не получила в период прохождения военной службы в войсковой части № ....

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО31 прибыл в войсковую часть № ...., для получения на складе вещевого имущества за ФИО31

По указанию начальника вещевой и продовольственной службы войсковой части № .... майора ФИО21 заведующим вещевым складом взвода материального обеспечения войсковой части № .... лицом гражданского персонала ФИО6 было выдано ФИО31 без документального оформления требования-накладной и без доверенности положенное к выдаче ФИО31 вещевое имущество первой категории: белье теплое о/с серого цвета – 3 к-та, носки х/б – 25 пар., белье нательное о/с серого цвета – 3 к-та, полуботинки – 3 пары, ботинки с в/б офицерские – 3 пары, костюм зимний – 1 к-т, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 1 к-т, костюм зимний полевой – 2 к-та, белье теплое о/с серого цвета – 2 к-та, белье нательное о/с серого цвета – 4 к-та.

В дальнейшем в вещевой службе войсковой части № .... на ФИО31 ДД.ММ.ГГГГ была выписана требование-накладная № ...., согласно которой на вещевом складе взвода материального обеспечения войсковой части № .... последней были выданы предметы вещевого имущества первой категории: белье теплое о/с серого цвета – 3 к-та, носки х/б – 25 пар, белье нательное о/с серого цвета – 3 к-та, полуботинки – 21 пара, ботинки с в/б офицерские – 3 пары, костюм зимний – 1 к-т, костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 1 к-т, костюм зимний полевой – 2 к-та, белье теплое о/с серого цвета – 2 к-та, белье нательное о/с серого цвета – 4 к-та.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения, желая распорядиться вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения собственноручно внес в накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ сведения о количестве выданного ФИО31 вещевого имущества о выдаче 21 пары полуботинок первой категории, из которых фактически ФИО6 было выдано ФИО31 для передачи ФИО31 только 3 пары, 18 пар на общую сумму 24238,08 руб. получателю имущества не выдавались, и ФИО31 для передачи ФИО31 получены не были. 

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № .... где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 5 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 24 238 рублей 08 копеек.

10) В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ старший прапорщик ФИО22 проходила военную службу по контракту в в/ч № .... (....), с ДД.ММ.ГГГГ последняя исключена из списков личного состава части. 

Военнослужащие войсковой части № .... на вещевом обеспечении находились в вещевой службе в/ч № ....

ДД.ММ.ГГГГ, Богуславец прибыла в войсковую часть № .... для получения на вещевом складе имущества. В вещевой службы войсковой части № .... на Богуславец ДД.ММ.ГГГГ была выписана требование-накладная № ...., согласно которой на вещевом складе в/ч № .... ей были выданы предметы вещевого имущества первой категории: пилотка с/о – 12 шт., носки х/б – 67 пар, носки х/б зимние плюшевые – 50 пар, туфли тип «Б» - 2 пары, полуботинки тип «В» - 1 пара, фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты> - 30 шт., костюм х/б летний «

<

данные изъяты>» - 2 к-та, майка «

<

данные изъяты> - 50 шт., трусы «

<

данные изъяты>» - 50 шт., белье нательное серого цвета – 5 к-тов, белье теплое серого цвета – 5 к-тов, кашне защитного цвета – 6 шт., также выдаче ФИО85 подлежали еще предметы вещевого имущества первой категории указанного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, а именно полуботинки тип «Б» - 28 пар, ботинки с в/б зимние – 3 пары, полуботинки тип «А» - 4 пары, берет шерстяной – 8 шт., рубашка повседневная с коротким рукавом – 3 шт., рубашка повседневная с длинным рукавом – 3 шт., фуражка повседневная с лаковым козырьком – 3 шт., которые реально ФИО6 не выдавались, и ФИО85 получены не были.

ФИО6, используя свое служебное положение заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения в/ч № .... желая распорядится вверенным ему вещевым имуществом в/ч № .... по своему усмотрению, зная о том, что вещевое имущество: полуботинки тип «Б» - 28 пар, ботинки с в/б зимние – 3 пары, полуботинки тип «А» - 4 пары, берет шерстяной – 8 шт., рубашка повседневная с коротким рукавом – 3 шт., рубашка повседневная с длинным рукавом – 3 шт., фуражка повседневная с лаковым козырьком – 3 шт., на общую сумму 69590,91 руб., им ФИО85 не выдавалось, а последняя названное вещевое имущество не получала, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ДД.ММ.ГГГГ внес в требование-накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ записи, о якобы выдаче ФИО85 названного вещевого имущества и подписал данный документ. 

После этого, требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 была передана в вещевую службу в/ч № ...., где в последующем указанное вещевое имущество было списано с баланса в/ч № ....

Указанное вещевое имущество, ФИО6, действуя их корыстных побуждений, противоправно безвозмездно изъял, обратил в свою пользу, присвоил себе и распорядился по своему усмотрению, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ передал его неустановленному в ходе следствия лицу по имени ФИО37 за что получил денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей.

Своими умышленными действиями ФИО6 причинил материальный ущерб войсковой части № .... в размере 69 590 рублей 91 копейка.

Допрошенный в судебном заседании в качестве подсудимого ФИО6. в предъявленном обвинении в совершении преступлений виновным себя признал полностью и от дачи показаний, воспользовавшись положением ст. 51 Конституции РФ, отказался.

По ходатайству государственного обвинителя, с учетом мнения участников процесса, согласно ст. 276 УПК РФ, в судебном заседании были оглашены показания ФИО6, данные им в ходе предварительного расследования. 

Будучи допрошенным ДД.ММ.ГГГГ в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого ФИО6 в присутствии адвоката вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью и показал, что он на основании трудового договора № ...., заключенного с командиром войсковой части № ...., а также дополнительными соглашениями к нему, с ДД.ММ.ГГГГ является лицом гражданского персонала в/части № .... и работает в должности заведующего вещевым складом взвода материального обеспечения указанной воинской части, дислоцированной в .....

Обязанности заведующего складом регламентируются указанным трудовым договором и договором о материальной ответственности, в соответствии с которыми он является материально ответственным лицом и ведет учет вещевого имущества, поступившего на вещевой склад в/ч № ....

Так, исполняя обязанности заведующего вещевого склада в/части № .... в ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ годах он присваивал вверенное ему по службе вещевое имущество, которое в последующем передавал неизвестному ему лицу, с которым он познакомился в первых числах ДД.ММ.ГГГГ. на рынке в ...., имя его ФИО37, фамилия не известна, а также он не знает где живет ФИО37 и чем занимается. Номера телефона ФИО37 у него также нет, скорее всего, последний намеренно ему его не сообщал. ФИО37 в ходе разговора во время знакомства он сообщил, что работает заведующим складом, после чего он обратился к нему с вопросом, может ли он находить для него новое вещевое имущество, и если да, то он готов был его покупать по стоимости ниже рыночной.

Он сообщил ФИО37 что у него есть возможность реализовывать ему имущество, на что он сказал, что знает, где находится воинская часть № .... и сам будет приходить к нему по мере необходимости. Стоимость вещевого имущества они с ФИО37 заранее не обговаривали. В момент общения с ФИО37, у него возник умысел на присвоение и растрату вверенного ему по службе вещевого имущества, так как весь учет прихода и расхода вещевого имущества ведет сам.

С целью хищения вверенного ему имущества войсковой части № ...., в марте, апреле, мае, июле и ДД.ММ.ГГГГ года, а также в ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ г., он присваивал вверенное ему по службе имущество, что затем отражал это записями в требования накладные, как якобы выданное военнослужащих нашей воинской части, а в последующем представлял сведения в выдаче имущества начальнику вещевой службы для последующего списания с учетов в/части № ....

Так, в первых числах ДД.ММ.ГГГГ он находился на своем рабочем месте, т.е. на вещевом складе в/части № ..... В этот день подошел военнослужащий, фамилию, имя и в/звание которого он не выяснял, и сказал, что его ожидает на КПП какой-то мужчина. Он вышел КПП в/ч № .... где его ожидал ФИО37 который спросил, есть ли у него какое-либо имущество, которое он смог бы ему передать. Он ответил, что для подготовки имущества ему нужно несколько дней, на что ФИО37 сказал, что приедет к нему через несколько дней и также вызовет его через КПП, после чего будет ожидать на стоянке, которая расположена на углу воинской части.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал военнослужащему в/части № .... старшему прапорщику ФИО12 следующее имущество: ботинки с высоким берцем с надстрочным клапаном - 2 пары; плащ-накидка офицерского состава - 1 шт.; сетки волейбольные - 6 шт.; костюм ватный танковый -1 комплект; носки хлопчатобумажные - 79 пар, на общую сумму 10067 р. 74 копейки, хотя фактически указанное имущество ему не выдал. Затем требование накладную он передал в вещевую службу, где перечисленное имущество было списано с учетов части. После того, как он оформил выдачу ФИО12 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его опять вызвали на КПП и он понял, что его вызывает ФИО37 в связи с чем вышел из части и направился на автостоянку, где его действительно ожидал ФИО37 Убедившись в этом, он поздоровался с ФИО37 после чего вернулся в часть, собрал списанное имущество в один мешок, после чего вынес его с территории части, где на автостоянке передал ФИО37 ФИО37 посмотрел имущество, не доставая его из мешка, он сказал ему, что там лежит, после чего ФИО37 спросил цену, а он сказал, что это стоит 2 000 рублей, так как он понимал, что оно похищенное. ФИО37 тут же передал ему 2 000 рублей и сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, в конце ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и тот его спросил, сможет ли подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что нужно время.

Как и в первый раз, ДД.ММ.ГГГГ - он при выдаче ФИО13 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: костюм летний полевой 

<

данные изъяты>» - 10 комплектов; белье теплое офицерского состава - 2 комплекта; белье нательное офицерского состава - 3 комплекта; носки хлопчатобумажные - 7 пар, на сумму 16351 р. 55 копеек.

После того, как он оформил выдачу ФИО13 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37. Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, после чего вынес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 3 000 рублей. ФИО37 передал ему 3000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, в середине ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и он снова спросил, может ли подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что ему нужно время.

Как и ранее, ДД.ММ.ГГГГ - он при выдаче ФИО18 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» -12 комплектов, общей стоимостью 18424 р. 08 коп.

После того, как он оформил выдачу ФИО18 имущества, то отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, после чего вынес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что ответил 3 000 рублей. ФИО37 передал ему 3 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, в третьей декаде ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и он снова спросил, сможет ли он подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что ему нужно время.

ДД.ММ.ГГГГ - он при выдаче младшему сержанту ФИО15 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: ботинки хромовые с высоким берцем - 14 пар, рубашка защитного цвета с коротким рукавом - 5 шт., носки хлопчатобумажные - 7 пар; кепка повседневная защитного цвета - 1 шт.; фуражка шерстяная тип Г защитного цвета с околышем - 1 шт., общей стоимостью 33970 р. 98 коп.

После того, как он оформил выдачу ФИО15 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он снова выйдя из части и убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, после чего вынес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он ответил 5 000 рублей. ФИО37 передал ему 5 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и он снова спросил, может ли подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что ему нужно время.

ДД.ММ.ГГГГ - при выдаче ФИО31 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ей следующее имущество: полуботинки первой категории - 18 пар, общей стоимостью 24238 р. 08 коп.

После того, как он оформил выдачу ФИО31 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он снова выйдя из части и убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, после чего вынес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 5 000 рублей. ФИО37 передал ему 5 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и тот снова спросил, может ли он подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что ему нужно время.

ДД.ММ.ГГГГ - при выдаче подполковнику ФИО16 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: белье нательное офицерского состава серого цвета - 21 комплект; носки зимние - 1 пара; китель шерстяной защитного цвета для офицерского состава нового образца - 1 шт.; брюки шерстяные - 1 шт.; пилотка защитного цвета с красным кантом - 80 шт., общей стоимостью 15441 р. 33 коп.

После того, как он оформил выдачу ФИО16 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, после чего вынес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37, который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 3 000 рублей. ФИО37 передал ему 3000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, примерно в начале ДД.ММ.ГГГГ года его снова вызвал ФИО37 с которым он встретился на КПП в/части № .... и тот снова спросил, может ли он подыскать какое-либо имущество, на что он ответил, что ему нужно время.

ДД.ММ.ГГГГ - при выдаче ФИО14 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 1 шт; ремень поясной кожаный - 1 шт; костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 21 шт., общей стоимостью 36328 рублей 32 копеек. 

В этот же день при выдаче ФИО19 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты>» - 4 шт.; костюм хлопчатобумажный летний «

<

данные изъяты>» - 11 комплектов, общей стоимостью 19107р.

После того, как он оформил выдачу ФИО14 и ФИО19 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37. Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в два мешка, которые поочередно вынес на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 6 000 рублей. ФИО37 передал ему 6 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Кроме того, в этот же день, когда он передавал ФИО37 имущество, последний сказал, что в скором времени еще приедет и попросил его подготовить еще имущество, на что он согласился и сказал, чтобы он приехал в начале ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ - при выдаче ФИО11 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему следующее имущество: костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 9 шт.; фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 9 шт; футболка повседневная с коротким рукавом - 7 шт; футболка повседневная с длинным рукавом - 7 шт, общей стоимостью 20550 рублей 2 копейки.

После того, как он оформил выдачу ФИО11 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, и отнес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 5 000 рублей. ФИО37 передал ему 5 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Последний раз ФИО37 обратился к нему с просьбой о передаче имущества в середине ДД.ММ.ГГГГ г. на что он ответил, чтобы он приехал в конце ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ - при выдаче ФИО22 вещевого имущества он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ей следующее имущество: полуботинки тип «Б» -28 пар; ботинки с высоким берцем - 3 пары; полуботинки тип «А» - 4 пары; берет шерстяной -8 шт.; рубашка повседневная с коротким рукавом - 3 шт.; рубашка повседневная с длинным рукавом - 3 шт.; фуражка повседневная с лаковым козырьком - 3 шт., общей стоимостью 69590 р. 91 коп.

После того, как оформил выдачу ФИО22 имущества, он отложил перечисленное имущество на складе и ждал приезда ФИО37 Через несколько дней, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ его вызвал на КПП ФИО37 и он, снова выйдя из части, и, убедившись в том, что его ожидает ФИО37 вернулся на склад, где собрал названное выше имущество в один мешок, и отнес его на автостоянку, где его ожидал ФИО37 который посмотрел имущество, не доставая его из мешка, после чего спросил цену, на что он сказал, что это стоит 10 000 рублей. ФИО37 передал ему 10 000 рублей, после чего сказал, что еще обратится к нему в будущем.

Однако после ДД.ММ.ГГГГ ФИО37 к нему ни разу не обращался, и более он имущество войсковой части № .... не присваивал и не растрачивал.

Записи в требования-накладные вносились по его просьбе различными военнослужащими по призыву, которые приходили на вещевой склад за имуществом. Кто были эти военнослужащие, он назвать не может, так как не придавал этому никакого значения, и даже не пытался их запомнить. В тот момент, когда они приходили, он давал им ручку и просил расписаться в требованиях, что они и делали, не задавая ему никаких вопросов, возможно, они думали, что расписываются за полученное ими имущество (том № .... л.д. № ....).

Будучи допрошенным ДД.ММ.ГГГГ в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемого ФИО6 в присутствии адвоката вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью и показал, что вину в совершении десяти эпизодов преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 У К РФ признал полностью, обстоятельства совершенных им противоправных действий, изложенные в предъявленном ему ДД.ММ.ГГГГ обвинении полностью соответствуют действительности, показания данные им ранее в качестве подозреваемого подтверждает в полном объеме, так как действительно в ДД.ММ.ГГГГ г. он внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал военнослужащему в/части № .... старшему прапорщику ФИО12 имущество на сумму 10 067 р. 74 копейки, ДД.ММ.ГГГГ он при выдаче ФИО13 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество, на сумму 16351 р. 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ он при выдаче ФИО18 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество стоимостью 18424 р. 08 коп., ДД.ММ.ГГГГ при выдаче младшему сержанту ФИО15 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество на сумму 33970 р. 98 коп., ДД.ММ.ГГГГ при выдаче ФИО31 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ей имущество на сумму 24238 р. 08 коп., ДД.ММ.ГГГГ при выдаче подполковнику ФИО16 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество на сумму 15441 р. 33 коп., ДД.ММ.ГГГГ при выдаче ФИО14 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество на сумму 36328 р. 32 коп., и в тот же день при выдаче ФИО19 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество на сумму 19107 р., ДД.ММ.ГГГГ при выдаче ФИО11 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ему имущество на сумму 20550 р. 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ при выдаче ФИО22 вещевого имущества внес в требование накладную № .... сведения о том, что выдал ей имущество на сумму 69590 р. 91 коп.

Фактически указанное имущество названным выше лицам он не выдавал, так как имея умысел на его присвоение и растрату, вносил недостоверные сведения в требования накладные, после чего данное имущество списывалось с учетов в/части № ...., а указанным имуществом он распоряжался по своему усмотрению, а именно передал его мужчине по имени ФИО37 другие данные которого ему не известны ( том № .... л.д. № ....).

Представитель потерпевшего ФИО23, надлежащим образом извещенная о времени и месте судебного заседания, в суд не явилась, обратилась с письменным ходатайством о рассмотрении дела в её отсутствие.

Кроме полного признания подсудимым ФИО6 своей вины в инкриминируемых ему деяниях, вина подсудимого в содеянном нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается оглашенными в судебном заседании показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, протоколами выемок, протоколами осмотра предметов (документов), заключениями экспертов и другими материалами уголовного дела. 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний представителя потерпевшего ФИО24 следует, что он со ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время на основании трудового договора работает в ФКГУ «

<

данные изъяты> в должности ведущий юрисконсульт отдела (по представлению интересов Министерства обороны в арбитражных судах). В соответствии с доверенностью № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выданной командующим войсками Южного военного округа, он представляет интересы Министерства обороны Российской Федерации», как юридического лица с правами, предоставленными законом потерпевшему, гражданскому истцу и ответчику в уголовном судопроизводстве, а также во всех судах общей юрисдикции, по искам и заявлениям со всеми правами, предоставленными законом истцу, ответчику, третьему и иному заинтересованному лицу, в том числе с правом предъявления искового заявления в суд, заявления о принятии мер по обеспечению иска, получения, предъявления исполнительного документа, требования принудительного исполнения судебного акта, обжалования действий судебного пристава-исполнителя. По обстоятельствам расследуемого уголовного дела ему что-либо неизвестно, в связи с чем, что-либо пояснить по данному поводу он не может. О совершении ФИО6 преступлений и причинении в результате его противоправных действий ущерба государству в лице Министерства обороны Российской Федерации ему стало известно при ознакомлении с постановлением о признании потерпевшим. В настоящее время заявлять гражданский иск нет необходимости, поскольку причиненный ФИО6 ущерб уже возмещен (том № .... л.д. № ....). 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО11 следует, что из указанного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущества, он получил костюм летний полевой "

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., фуражка полевая летняя "

<

данные изъяты> в количестве 3 шт., трусы трикотажные камуфлированные "

<

данные изъяты> в количестве 10 шт., майка х/б камуфлированного цвета "

<

данные изъяты> в количестве 10 шт., белье нательное серого цвета в количестве 10 шт., белье теплое серого цвета в количестве 10 шт. Остальное вещевое имущество ему не выдавалось. Подпись в требовании-накладной принадлежит не ему. Имущество ему выдавал начальник склада, анкетные данные которого ему не известны, он пожилой мужчина 60 лет, ростом примерно 167 см. За себя имущество получать он никого не просил, расписываться за себя также никого не просил. За других лиц он на складе имущество не получал, ни за кого не расписывался (Том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО27 следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он проходит военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., в должности начальника продовольственной и вещевой службы, в воинском звании старший лейтенант. Дела и должность он принял ДД.ММ.ГГГГ. В его должностные обязанности как начальника вещевой службы входит организация получения, хранения и выдачи военнослужащим вещевого имущества и осуществление руководства работой вещевой службы. Заведующим вещевым складом взвода материального обеспечения войсковой части № .... с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время является лицо гражданского персонала части ФИО6 В обязанности ФИО6 входит прием, выдача, хранение вещевого имущества, ведение складского учета, проведение сверок, он является материально ответственным лицом и свою деятельность осуществляет на основании трудового договора, заключенного с командиром войсковой части № .... При увольнении военнослужащих в запас или в связи с переводом к новому месту службы, они приходят в вещевую службу войсковой части с соответствующей выпиской из приказа командира войсковой части. По предъявлению ими выписки из приказа, подтверждающей их исключение из списков личного состава части, а также документа удостоверяющего личность, по карточкам учета имущества личного пользования проверяется положенное им к выдаче вещевое имущество. В случае отсутствия по данным вещевой службы некоторых положенных им к выдаче видов имущества на основании их устного согласия производится замена вещевого имущества на равнозначное ему по стоимости, после чего выписывается 3 экземпляра требований-накладных, которые регистрируются в книге регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов в/ч № ..... Все три экземпляра требований-накладных выдаются на руки военнослужащим. Далее они идут с ними на вещевой склад для получения выписанного им вещевого имущества. После получения военнослужащими на вещевом складе имущества, заведующий складом сдает в делопроизводство вещевой службы части два экземпляра требований-накладных для дальнейшей проводки движения имущества по карточкам имущества личного пользования и книгам учета, а один экземпляр оставляет у себя для проводки в складских книгах учета. После проведения учета в вещевой службе один экземпляр требования-накладной направляется в 5 финансово-расчетный центр ФКУ "УФО по ...." МО РФ, а второй подшивается в журнал расходных документов вещевой службы. Сами военнослужащие после получения ими на вещевом складе имущества расписываются в требовании-накладной и книге учета личного имущества, экземпляры требований-накладных выдаются по их желанию. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что в графах "Разрешил выдачу" и "Правильность выдачи проверил" подписи похожи на его, но так как это копия точно утверждать не может. Кто именно составлял указанную требование-накладную, он в настоящее время не помнит. Указанная требование-накладная выписана на старшего прапорщика ФИО11, согласно которой последний должен был получить костюм летний полевой "

<

данные изъяты> - 12 комплектов, фуражка пол. лет. "

<

данные изъяты>" - 4 шт., трусы трик. кам. цв. "

<

данные изъяты>" - 10 штук, майка х/б кам. цв. "

<

данные изъяты>" - 10 шт., белье нательное сер. цв. - 10 шт., белье теплое сер. цв. 10 шт., футболка повсед. с к/р - 7 шт., футболка повсед. с д/р - 7 шт. взамен другого имущества перечисленного ниже в указанной требовании-накладной. Получал ли указанное имущество ФИО5 и ему ли принадлежит подпись в графе "Получил", он пояснить не может, так как это имущество ему должен был выдать начальник склада ФИО6. Подпись в графе "Отпустил" указанной требования-накладной похожа на подпись ФИО6. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что в графе "Разрешил выдачу" подпись похожа на его, но так как это копия точно утверждать не может. Кто именно составлял указанную требование-накладную, он в настоящее время не помнит. Указанная требование-накладная выписана на старшего прапорщика ФИО14, согласно которой последний должен был получить: фуражка пол. лет. "

<

данные изъяты> - 1 шт., ремень поясной кож. – 1 шт., костюм летний полевой "

<

данные изъяты> - 21 комплект, взамен другого имущества перечисленного ниже в указанной требовании-накладной. Получал ли указанное имущество ФИО14 и ему ли принадлежит подпись в графе "Получил", он пояснить не может, так как это имущество ему должен был выдать начальник склада ФИО6. Подпись в графе "Отпустил" указанной требования-накладной похожа на подпись ФИО6. После ознакомления с копией раздаточной ведомости № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что в графе "Правильность выдачи проверил" подпись похожа на его, но так как это копия точно утверждать не может. Кто именно составлял указанную требование-накладную, он в настоящее время не помнит. В указанной раздаточной ведомости под № .... значиться старший прапорщик ФИО14, согласно которой последний должен был получить: костюм ЦМВ (китель, брюки) - 1 комплект, нарукавный знак ЦМВ -1 шт. Получал ли указанное имущество ФИО14 и ему ли принадлежит подпись в графе "Получил", он пояснить не может, так как это имущество ему должен был выдать начальник склада ФИО6. Подпись в графе "Отпустил" указанной требования-накладной похожа на подпись ФИО6. Требование-накладная выписывается в 3-х экземплярах, которые регистрируются в книге регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов в/ч № .... Все три экземпляра выдаются на руки военнослужащему, который должен за их получение расписаться в книге регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов. Требование-накладная является первичным отчетным документом для списания имущества из книг учета и передачи данного имущества в пользование лицу, на которое она выписана. Выдача по неофициальной бумаге (неустановленного образца) не возможна (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО25 следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ проходит военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., в должности заместителя командира войсковой части № .... по тылу – начальник тыла с ДД.ММ.ГГГГ, до этого в должности заместителя командира войсковой части № .... по материально-техническому обеспечению, в воинском звании подполковник. В его должностные обязанности как заместителя командира войсковой части № .... по тылу – начальник тыла в части касающейся вещевой службы входит организация своевременного обеспечения подразделений бригады военным имуществом, доведение положенных норм довольствия согласно положенных норм до военнослужащих, проверка не реже двух раз в год наличие состояния имущества в подразделениях, организовывать ежегодное проведение инвентаризации всего имущества и техники по подчиненным службам, организовывать своевременную выдачу обмундирования, организовывать своевременное банно-прачечное обслуживание, организовывать и контролировать ведение учета и отчетности. Начальником вещевой и продовольственной службы войсковой части № .... примерно с ДД.ММ.ГГГГ года является старший лейтенант ФИО27 до него начальником вещевой и продовольственной службы войсковой части № .... являлся майор ФИО21 который переведен для дальнейшего прохождения службы в войсковую часть ..... Начальник вещевой и продовольственной службы войсковой части № .... подчиняется непосредственно ему. При проведении ежегодных инвентаризаций в ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ годах каких-либо недостач в вещевой службе войсковой части № .... выявлено не было. В ДД.ММ.ГГГГ года в войсковой части № .... проводилась ревизия группой инспекторов по проверке отдельного состояния материально-технического обеспечения, в составе которой вопросы вещевого обеспечения проверялись майором ФИО160, ревизия затронула период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Заведующим вещевым складом взвода материального обеспечения войсковой части № .... с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время является лицо гражданского персонала части ФИО6 В обязанности ФИО6 входит прием, выдачи, хранение вещевого имущества, ведение складского учета, проведение сверок, он является материально ответственным лицом, и свою деятельность осуществляет на основании трудового договора заключенного с командиром войсковой части № .... 

При увольнении военнослужащих в запас или в связи с переводом к новому месту службы, они приходят в вещевую службу войсковой части с соответствующей выпиской из приказа командира войсковой части. По предъявлению ими выписки из приказа, подтверждающей их исключение из списков личного состава части, а также документа удостоверяющего личность, по карточкам учета имущества личного пользования проверяется положенное им к выдаче вещевое имущество. После чего выписывается 3 экземпляра требований-накладных, которые регистрируются в книге регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов в/ч № .... Все три экземпляра требований-накладных выдаются на руки военнослужащим под роспись. Далее они идут с ними на вещевой склад для получения выписанного им вещевого имущества. После получения военнослужащими на вещевом складе имущества заведующий складом сдает в делопроизводство вещевой службы части два экземпляра требований-накладных для дальнейшей проводки движения имущества по карточкам имущества личного пользования и книгам учета, а один экземпляр оставляет у себя для проводки в складских книгах учета. После проведения учета в вещевой службе один экземпляр требования-накладной направляется в 5 финансово-расчетный центр ФКУ «УФО по ....» МО РФ начальником службы с реестром на передачу документов, а второй подшивается в журнал расходных документов вещевой службы. Сами военнослужащие после получения ими на вещевом складе имущества расписываются в требовании-накладной, один экземпляр которой должен оставаться у военнослужащего. За выдачу имущества по требованию-накладной отвечает начальник склада, который также является материально ответственным лицом, и который в последующем отчитывается перед начальником вещевой службы за выданное имущества согласно его указаний. Выдача имущества по неофициальной бумаге (неустановленного образца) не возможна, так как для этого имеются документы установленного образца по которым в дальнейшем имущество списывается. Во время проведения совещаний, начальник вещевой службы докладывает, что военнослужащим выдано положенное имущество, он лично контроль за каждой выдачей имущества не осуществляет, для этого ежегодно проводится инвентаризация всего имущества. Он лично заведующему вещевым складом либо начальнику вещевой службы указаний о выдаче вещевого имущества тому или иному военнослужащему дать не может, так как имущество выдается по основаниям и в установленном порядке, кроме того, ему неизвестно какое имущество положено военнослужащему к выдаче, данные сведения готовятся в вещевой службе части начальником вещевой службы, который производит определение материальных средств по службе и дает указания на подготовку необходимых документов для выдачи имущества, либо готовит их сам (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО26 следует, что она с ДД.ММ.ГГГГ работает в 5 финансово-расчетном пункте ФКУ «

<

данные изъяты> области», в должности бухгалтера. В ее должностные обязанности как бухгалтера входит принимать и проводить по учетам документы, предоставляемые вещевой и продовольственной службами войсковой части № .... дислоцированной в ..... На основании предоставляемых вещевой службой войсковой части № .... документов в 5 ФРП ФКУ «УФО МО РФ по ....» производится учет имущества, в том числе имущества выданного военнослужащему взамен положенного к выдаче. До ДД.ММ.ГГГГ года имущество, выданное в личное пользование военнослужащему за исключением инвентарного имущества, учитывалось только в службе, по карточкам, а в 5 ФРП ФКУ «

<

данные изъяты>» списывалось прямым расходом, кроме инвентарного имущества. С ДД.ММ.ГГГГ года в ФРП имущество, выданное в личное пользование военнослужащему, стали учитывать на 27 счете. И для того чтобы списать данное имущество, вещевой службой должен быть составлен акт списания имущества с военнослужащего, который предоставляется в ФРП, после чего имущество списывается с военнослужащего. В ФРП имеется электронная база на каждого военнослужащего, в которой отражаются сведения о выдаче военнослужащему вещевого имущества в личное пользование, она ведется с ДД.ММ.ГГГГ года. В случае, если военнослужащий уволен с военной службы, а акт списания вещевого имущества на него вещевой службой предоставлен не был, то данное имущество будет числиться за военнослужащим и после его увольнения с военной службы, пока вещевая служба не предоставит акт о списании с него имущества, а также выписку из приказа о его увольнении (том № .... л.д. № ....). 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО12 следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ проходил военную службу по контракту в огнеметном батальоне войсковой части № .... который дислоцировался в ...., в должности командира автомобильного взвода, в воинском звании старший прапорщик. Пункт постоянной дислокации войсковой части № .... является ..... С ДД.ММ.ГГГГ, он был исключен из списков личного состава в/части № .... и переведен для дальнейшего прохождения военной службы в войсковую часть № .... которая была сформирована на базе огнеметного батальона. На дату его исключения из списков личного состава войсковой части № .... начальником вещевой службы являлся майор ФИО161 а заведующим складом ФИО6. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что предъявленную ему требование-накладную № ...., ранее ему предъявляли в военной прокуратуре при получении у него объяснения, до этого он ее никогда не видел, в строке «Получил» «ст. пр-к ФИО12» имеется подпись, которая выполнена не им, а другим лицом, кем именно, он не знает. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ г., точную дату не помнит, он прибыл в .... в расположение в/части № .... по служебным вопросам и одновременно обратился в вещевую службу к делопроизводителю вещевой службы, фамилию делопроизводителя не помнит, для того, чтобы получить положенное ему вещевое имущество. Делопроизводителем была девушка. Делопроизводителем вещевой службы, фамилии которой он не помнит, на основании сведений из его карточки учета личного имущества на чистом листке бумаги была сделана запись о том, какое вещевое имущество положено ему к выдаче. После этого делопроизводитель сказала подойти с этим листком бумаги к заведующему вещевым складом ФИО6, который выдаст ему вещевое имущество на основании сделанных ею записей в листке бумаги. По каким причинам записи о положенном ему к выдаче вещевом имуществе делались на листке бумаги, а не указывались в требованиях-накладных и кем был определен такой порядок, ему не известно. О причинах невыдачи ему на руки накладной для получения вещевого имущества, он у делопроизводителя, либо у других лиц вещевой службы не спрашивал. Данный листок бумаги, на котором делопроизводителем вещевой службы было указано положенное ему к выдаче вещевое имущество, он отдал при получении в ДД.ММ.ГГГГ г. вещевого имущества ФИО6. Представленный им ФИО6 листок бумаги с записями о положенном ему к выдаче вещевом имуществе, ФИО6 ему не возвратил, а оставил у себя. В тот день, дату не помнит, ФИО6 выдал ему со склада 1 рубашку белого цвета, 1 фуражку шерстяную парадную ЦМВ, 1 костюм парадный ЦМВ, 1 костюм летний полевой «Цифра», 5 пар носков х/б. В 2014 году, кроме полученного им в ДД.ММ.ГГГГ года вещевого имущества, на складе он получил белье теплое – 1 к-т, когда точно это было не помнит. Вещевое имущество, а именно ботинки с высокими берцами с настрочн. клапаном 1 кат. – 2 пары, костюм ватный танковый 1 кат. – 1 к-т, плащ-накидка о/с 1 кат. – 1 шт., сетка волейбольная 1 кт. – 6 шт., а также носки х/б 1 кат. – 84 пары на вещевом складе войсковой части № .... по требованию-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, он не получал. На складе, он получал по листку бумаги, заверенному подписью делопроизводителя вещевой службы только 1 рубашку белого цвета, 1 фуражку шерстяную парадную ЦМВ, 1 костюм парадный ЦМВ, 1 костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» и 5 пар носков х/б, т.е то имущество которое было указано в листке бумаги, выданном ему делопроизводителем в/части № ..... В ДД.ММ.ГГГГ году на вещевом складе в/части № .... он получал имущество только 2 раза. Какие-либо денежные средства взамен вещевого имущества при исключении из списков личного состава войсковой части № .... и направлении его к новому месту службы в войсковую часть № ...., ему в ДД.ММ.ГГГГ годах не перечислялись, и на руки в вещевой службе не выдавались. Рапорт с ходатайством о выдаче имущества по замене он не подавал, с подобной просьбой ни к кому из должностных лиц командования и вещевой службы воинской части № .... не обращался. В его карточке учета личного имущества, находившейся в вещевой службе войсковой части № .... он расписывался при исключении из списков личного состава в ДД.ММ.ГГГГ года, тогда же ему был выдан на руки и его вещевой аттестат. С карточкой учета личного имущества он знакомился в вещевой службе в/части № .... при переводе его к новому месту службы. В каких-либо книгах за получение требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, он не расписывался и в случае если в них стоят его подписи, то они ему не принадлежат, так как указанную требование-накладную он ранее никогда не видел и в ней не расписывался. О том, что будет составлена требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ и в ней вместо него кто-нибудь распишется, ему в вещевой службе никто не сообщал, он об этом никого не просил. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он проходил лечение в дневном стационаре поликлиники (....) ФГКУ «1602ВКГ» МО РФ, при этом на службу не выходил, должностные обязанности не исполнял, в .... в период лечения не прибывал. ДД.ММ.ГГГГ был переведен в госпиталь филиала № .... «ФГКУ 1602ВКГ» МО РФ ...., где находился до ДД.ММ.ГГГГ на стационарном лечении (том № .... л.д. № ....

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО13 следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ года проходит военную службу по контракту. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он проходил военную службу по контракту в войсковой части № ...., дислоцированной в ..... В настоящее время проходит военную службу в войсковой части № .... дислоцированной в ..... В ДД.ММ.ГГГГ года, точное число он не помнит, на вещевом складе в/ч № .... он получил вещевое имущество: носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 4 к-та, ботинки с высокими берцами - 1 пару, белье теплое о/с серого цвета - 3 к-та, белье нательное о/с серого цвета - 2 к-та, ремень поясной кожаный - 2 шт., костюм ватный танковый - 1 к-т, фуражку полевую летнюю "

<

данные изъяты>" - 1 шт. Указанное вещевое имущество ему выдал ФИО6 Все указанное имущество он получил на основании накладной, какой именно он уже не помнит, но с уверенностью может сказать, что он получил вещевое имущество в полном объеме, как было указано в той накладной. На основании представленной ему копии требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ перечисленное в ней количество вещевого имущества в ДД.ММ.ГГГГ года он не получал. Подпись в графе "Получил" в указанной требовании-накладной выполнена не им, кем она выполнена ему не известно. Из указанных в накладной наименований он получил только следующее вещевое имущество: носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой "

<

данные изъяты> - 4 к-та, ботинки с высокими берцами - 1 пару, белье теплое о/с серого цвета - 3 к-та, белье нательное о/с серого цвета - 2 к-та, ремень поясной кожаный - 2 шт., костюм ватный танковый - 1 к-т, фуражку полевую летнюю "

<

данные изъяты>" - 1 шт. Как он указал выше, указанное имущество ему выдал ФИО6, которого на тот момент он видел уже второй раз. На вид ему около 50 лет, невысокого роста, плотного телосложения, каких-либо других индивидуальных признаков он уже не помнит. Оставшиеся носки х/б - 7 пар, костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 10 к-тов, белье теплое о/с серого цвета - 2 к-та, белье нательное о/с серого цвета - 3 к-та он не получал. Получать имущество указанное в требовании-накладной он никого не просил, расписаться за него никого не просил, вещевое имущество ему никто не передавал. За других лиц какое-либо вещевое имущество на складе в/ч № .... он никогда не получал, за его получение никогда не расписывался. С начальником вещевого склада в/части № .... ФИО6 ранее он знаком не был, но ему было известно, что он является начальником вещевого склада в/части № ..... Со ФИО6 состоял исключительно в служебных отношениях. Первый раз ему пришлось с ним столкнуться, примерно в ДД.ММ.ГГГГ году, когда он участвовал в доставке в в/ч № .... из .... оружия. При разгрузке полученного оружия, кто-то из его сослуживцев, кто именно он не помнит, указал на проходящего мужчину и сообщил, что это начальник вещевого склада в/ч № .... ФИО6. После этого, он еще несколько раз видел ФИО6, последний раз ФИО6 он видел, когда получал указанное выше имущество (том ДД.ММ.ГГГГ л.д. ДД.ММ.ГГГГ).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО14 согласно которых в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он проходил военную службу по контракту в войсковой части № ...., дислоцированной в ..... Вместе с ним в указанной воинской части проходил военную службу начальник вещевой службы старший лейтенант ФИО27 и начальник вещевого склада. Отношения с указанными лицами в период прохождения службы он поддерживал служебные, ранее конфликтов не имел, оснований оговаривать их у него нет. После исключения ДД.ММ.ГГГГ из списков личного состава войсковой части № .... всех видов обеспечения, он тем же днем на общественном транспорте (автобусом) убыл по месту жительства в ..... В течении ДД.ММ.ГГГГ года, в период службы в войсковой части № .... какое-либо вещевое имущество ему не выдавалось, в каких-либо документах (требования-накладные) за его получение он не расписывался, какие-либо рапорта по команде по данным вопросам он не подавал. Кроме того, какие-либо денежные средства взамен вещевого имущества, он также не получал. Имущество указанное в раздаточной ведомости № .... материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ - костюм ЦМВ (китель и брюки) - 1, нарукавный знак ЦМВ - 1, он не получал, за его получение не расписывался. Имущество указанное в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ - фуражка полевая летняя "

<

данные изъяты> - 1 шт., ремень поясной кожаный - 1 шт., костюм летний полевой "

<

данные изъяты> - 21 к-т, он не получал, за его получение не расписывался. В строке с порядковым № .... от ДД.ММ.ГГГГ книги № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов подпись за получения требования-накладной ему не принадлежит. Какое-либо имущество без оформления документов ему не выдавалось, в том числе и по записям на листе бумаги (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО15 следует, что ДД.ММ.ГГГГ он был призван на срочную службу в отдельный батальон в/ч № .... в ..... ДД.ММ.ГГГГ данный батальон был расформирован и он подписал контракт с в/ч № .... в ...., где до ДД.ММ.ГГГГ года проходил службу. ДД.ММ.ГГГГ он был исключен из списка личного состава части, т.к. у него закончился контракт. Кто исполнял обязанности начальника вещевой службы и заведующего вещевым складом в/ч № ...., он не помнит. ДД.ММ.ГГГГ он на личном транспорте убыл из .... в ..... В .... он больше не возвращался. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года никакое имущество с вещевого склада в/ч № .... ему не выдавалось и он не получал. С ДД.ММ.ГГГГ он находился в н....., где до ДД.ММ.ГГГГ года проходил службу по контракту. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что указанное имущество он не получал и нигде не расписывался. Кого-либо расписываться за себя он не просил (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО16 согласно которым, он проходил военную службу в войсковой части № .... дислоцированной в .... с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года. В начале ДД.ММ.ГГГГ года, когда именно, он не помнит, он был исключен из списков личного состава войсковой части № ..... Вещевым имуществом он, проходя военную службу в войсковой части № .... обеспечивался в войсковой части № ...., дислоцированной в ..... В период с ДД.ММ.ГГГГ года до исключения из списков личного состава части он получал в войсковой части № .... вещевое имущество только один раз, что было в конце ДД.ММ.ГГГГ года. Какое именно тогда вещевое имущество он получил, точно не помнит, он только помнит, что получил несколько комплектов хлопчатобумажного обмундирования, 2 комплекта зимних танковых. В один такой зимний танковый комплект входит один бушлат и одни ватные штаны. Также он помнит, что получал 5 пар ботинок с высоким берцем, несколько комплектов нательного белья, 2 или 3 портупеи офицерские. Он не помнит, какое еще вещевое имущество тогда получал. Точно помнит, что никаких головных уборов и галстуков он тогда не получал. Это имущество ему было выдано мужчиной, не являвшимся военнослужащим, как он понял, так как этот мужчина был одет в штатское. По возрасту этому мужчине визуально было 50 лет. Контактной информации в отношении этого мужчины у него нет, в лицо он его не помнит. ДД.ММ.ГГГГ его в войсковой части № .... не было. Подпись, выполненная от его имени в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не им, кто за него выполнил подпись, он не знает. Он точно помнит, что он не получал указанные в этой накладной носки зимние, китель шерстяной, брюки шерстяные, пилотку с красным кантом. Иное имущество, указанное в этой накладной, насколько он помнит, он получал, но в каком количестве, не помнит. В накладной он никого расписываться за него не просил. Подпись, выполненная в представленной ему копии из книги учета регистрационных документов о получении им требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не им, кем именно, он не знает (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО18, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ по окончании контракта о прохождении военной службы он был исключен из списков войсковой части № .... которая дислоцировалась в ..... Войсковая часть № .... подчинялась войсковой части № ...., которая дислоцируется в ...., в связи с чем, он состоял на вещевом довольствии в войсковой части № .... и для получения вещевого имущества при увольнении ему пришлось ехать в ..... В .... и обратно он ездил на своем личном автомобиле. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что предъявленную требование-накладную № .... ранее ему предъявляли в прокуратуре, когда у него получали объяснения, в графе «Получил» «ст. с-т ФИО18» имеется подпись, которая похожа на его, но с полной уверенностью он это утверждать не может. За получение вещевого имущества, он точно расписывался в требовании-накладной, но ее номер он не помнит. В двадцатых числах ДД.ММ.ГГГГ г., точную дату не помнит, но точно после ДД.ММ.ГГГГ, то есть после исключения его из списков части, он прибыл в .... в расположение в/части № .... для получения вещевого имущества положенного ему при увольнении с военной службы. По прибытию в .... в войсковую часть № ...., он прибыл сразу на вещевой склад для получения имущества. Сразу на вещевой склад он прибыл, так как ему сказал об этом его старшина старший прапорщик ФИО28 Целый день он прождал заведующего складом, и ближе к вечеру он появился. Склад войсковой части № .... находится в подвальном помещении с тыльной стороны здания штаба войсковой части № .... Имущество ему выдавал заведующий складом ФИО7, его фамилию он не помнит, но согласно требованию накладной это гражданин ФИО6, он небольшого роста, волосы темные, в возрасте. По окончанию получения имущества он расписался за его получение в накладной, номер накладной, он не помнит. Из перечисленного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущества, он получал ботинки с высоким берцем зимние – 2 пары, ремень поясной кожаный для к/сл – 2 шт., кепка повседневная защ. цвета – 2 шт., костюм ватный танковый – 2 к-та, нагрудная нашивка «

<

данные изъяты>» защитного цвета – 1 к-т, костюм летний повседневный тип А защитного цвета – 1 к-т, костюм летний повседневный тип Б защитного цвета – 1 к-т, футболка х/б светло-оливкового цвета – 4 шт., фуражка повседневная тип Б с лакированным козырьком для офицеров с кокардой золотистого цвета со звездой – 1 шт., фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 3 шт., белье теплое серого цвета – 2 к-та, белье летнее серого цвета – 2 к-та, ремень поясной кожаный для к/сл – 1 шт. В накладной также указано, что он получал костюм летний полевой 

<

данные изъяты>» в количестве 17 комплектов, однако это не соответствует действительности, он получал только 5 комплектов костюма летнего полевого «

<

данные изъяты> это он может заявлять с уверенностью, то есть данные сведения не соответствуют действительности. Денежная компенсация взамен не выданного вещевого имущества ему не выплачивалась, по крайней мере, он такого не помнит, на руки ему ничего не выдавалось, в вещевой службе он каких-либо денег не получал. Ему, заведующим складом выдавалась на руки требование накладная, ее номер он не помнит, в которой числилось полученное им имущество, однако он ее утерял, найти не может. После ознакомления с копией страниц из книги 41/23 регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов без ограничения во времени, может с уверенностью сказать, что подпись в графе «расписка в получении документа и дата» за накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ ему не принадлежит (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО19, следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ проходил военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., в должности старшины роты, в воинском звании старший прапорщик. ДД.ММ.ГГГГ он был исключен из списков личного состава войсковой части № .... в связи с увольнением по собственному желанию. На дату его исключения из списков части начальником вещевой службы войсковой части № .... являлся старший лейтенант ФИО27 а заведующим складом лицо гражданского персонала ФИО6 После исключения его из списков войсковой части № ...., ДД.ММ.ГГГГ он на поезде убыл в .... для постановки на воинский учет в военном комиссариате, после чего примерно ДД.ММ.ГГГГ вернулся в ...., где в настоящее время работает и проживает. В войсковой части № .... после возвращения в .... он больше не появлялся, его никто не вызывал. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он получал в ДД.ММ.ГГГГ года на вещевом складе войсковой части № .... только ремень поясной кожаный – 2 шт. и костюм летний полевой «

<

данные изъяты>» - 3 к-та. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что предъявленную ему требование-накладную № .... ранее ему предъявляли в прокуратуре, когда у него получали объяснения, в графе «Получил» «пр-к ФИО19» имеется подпись, которая ему не принадлежит. За получение указанного в накладной № .... вещевого имущества, он точно не расписывался. Перечисленное в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущество, а именно фуражка полевая летняя «

<

данные изъяты>» - 4 шт. и костюм летний полевой «Ц» - 11 комплектов, он не получал, это он может заявлять с уверенностью, то есть данные сведения не соответствуют действительности. Денежная компенсация взамен не выданного вещевого имущества ему не выплачивалась, по крайней мере, он такого не помнит, на руки ему ничего не выдавалось, в вещевой службе он каких-либо денег не получал. О том? что будет составлена накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ и в ней вместо него кто-нибудь распишется, ему в вещевой службе никто не сообщал, и он также никого не просил такого делать. После ознакомления с копией страниц из книги 41/23 регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов пояснил, что подпись в графе «расписка в получении документа и дата» за накладную № .... от ДД.ММ.ГГГГ ему не принадлежит (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО31, согласно которым она в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года проходила военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., в должности начальника склада, в воинском звании старший прапорщик. В период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ год она состояла в браке с ФИО31, который является командиром войсковой части № .... Военнослужащие войсковой части № .... состоят на вещевом довольствии в войсковой части № .... дислоцированной в ...., т.е. обеспечиваются вещевым довольствием во время прохождения службы, при переводе либо увольнении вещевой службой войсковой части № .... В ДД.ММ.ГГГГ года она была исключена из списков личного состава войсковой части № .... и уволилась по достижению предельного возраста пребывания на военной службе. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснила, что предъявленную ей требование-накладную № .... ранее ей предъявляли в прокуратуре, когда у нее получали объяснения, до этого она ее никогда не видела, в графе «Получил» «пр-к ФИО31» имеется подпись, которая выполнена не ей, а другим лицом, кем именно она не знает, на подпись ее мужа ФИО31 она также не похожа. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ г., точную дату не помнит, ее бывший муж ФИО31 уезжал в .... в расположение в/части № .... по служебным вопросам, и она попросила его получить в вещевой службе войсковой части № .... положенное ей при увольнении вещевое имущество. ФИО31 получил положенное ей вещевое имущество и передал его ей, она сама в войсковую часть № .... для получения имущества не ездила. Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, точную дату не помнит, ей на банковскую карту была перечислена денежная сумма взамен имущества в размере 17000 – 18000 рублей, точную сумму не помнит, но за какое именно имущество не знает. Работниками вещевой службы ей какие-либо денежные средства не передавались. Кто являлся начальником вещевой службы войсковой части № .... и заведующим складом в ДД.ММ.ГГГГ года ей не известно, она никогда с ними не встречалась. Кроме того, может с уверенностью сказать, что в каких-либо книгах за получение требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ она не расписывалась и в случае если в них стоят ее подписи, то они ей не принадлежат, так как указанную требование-накладную она ранее никогда не видела и в ней также не расписывалась, так как просила бывшего мужа ФИО31 получить за нее вещевое имущество, то есть он должен был расписаться за нее. Из перечисленного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущества, она получала белье теплое о/с серого цвета – 3 к-та, носки х/б – 25 шт., белье нательное о/с серого цвета – 3 к-та, ботинки с в/ю офиц. – 3 пары, костюм зимний – 1 к-т, костюм летний полевой цифра – 1 к-т, костюм зимний полевой – 2 к-та, белье теплое о/с серого цвета 2 к-та, белье нательное о/с серого цвета – 4 к-та. В накладной также указано получение 21 пары полуботинок, однако это не соответствует действительности, она получала только 3 пары полуботинок, а не 21 пару как указано в накладной, то есть данные сведения не соответствуют действительности. В настоящее время она с уверенностью может сказать, что бывший муж ФИО31 получал за нее 3 пары полуботинок и передал их ей (том № .... л.д. № ....

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО31, следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ года проходит военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., в должности командира войсковой части № .... с ДД.ММ.ГГГГ года, в воинском звании полковник. В период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ год он состоял в браке с ФИО31 Примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года его бывшая жена ФИО31 проходила военную службу по контракту в войсковой части № .... в воинском звании старший прапорщик. Военнослужащие войсковой части № .... состоят на вещевом довольствии в войсковой части № .... дислоцированной в ...., т.е. обеспечиваются вещевым довольствием во время прохождения службы, при переводе либо увольнении вещевой службой войсковой части № ..... В ДД.ММ.ГГГГ года его бывшая жена ФИО31 была исключена из списков личного состава войсковой части № .... и уволилась по достижению предельного возраста пребывания на военной службе. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что предъявленную ему требование-накладную № .... ранее ему предъявляли в прокуратуре, когда у него получали объяснения, до этого он ее никогда не видел, в графе «Получил» «пр-к ФИО31» имеется подпись, которая выполнена не его бывшей женой, а другим лицом, кем именно, он не знает. Ему данная подпись также не принадлежит. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ., точную дату не помнит, он прибыл в .... в расположение в/части № .... по служебным вопросам и одновременно по просьбе бывшей жены ФИО31 обратился к начальнику вещевую службу войсковой части № ...., для того чтобы получить положенное его бывшей жене при увольнении вещевое имущество. Кто в тот период был начальник вещевой службы, он не помнит. Вместе с ним при этом присутствовал начальник хранения войсковой части № .... подполковник ФИО29 Начальник вещевой службы войсковой части № .... дал устное распоряжение заведующему склада, насколько он помнит о подготовке накладной и выдаче ему имущества за бывшую жену. Фамилию заведующего складом он не помнит, но он лицо гражданского персонала войсковой части № .... был в гражданской одежде. В этот же день ему было выдано вещевое имущество за бывшую жену. Имущество выдавалось ему по накладной на вещевом складе войсковой части № ...., который находится в подвальном помещении с тыльной стороны здания штаба войсковой части № ..... При получения имущества вместе с ним был подполковник ФИО29 По окончанию получения имущества он расписывался за его получение в накладной, но это была накладная не № .... от ДД.ММ.ГГГГ, а другая, указанную накладную как он выше указал он ранее не видел. Кроме того, может с уверенностью сказать, что в каких-либо книгах за получение требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ он не расписывался и в случае если в них стоят его подписи, то они ему не принадлежат, так как указанную требование-накладную, он ранее никогда не видел и в ней также не расписывался. Из перечисленного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущества, он получал белье теплое о/с серого цвета – 3 к-та, носки х/б – 25 шт., белье нательное о/с серого цвета – 3 к-та, ботинки с в/ю офиц. – 3 пары, костюм зимний – 1 к-т, костюм летний полевой цифра – 1 к-т, костюм зимний полевой – 2 к-та, белье теплое о/с серого цвета 2 к-та, белье нательное о/с серого цвета – 4 к-та. В накладной также указано получение 21 пары полуботинок, однако это не соответствует действительности, он получал только 3 пары полуботинок, а не 21 пару как указано в накладной, то есть данные сведения не соответствуют действительности (том № .... л.д. № ....). 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО29 следует, что он с ДД.ММ.ГГГГ года проходит военную службу по контракту в войсковой части № ...., дислоцированной в ...., в должности начальника хранения войсковой части № .... с ДД.ММ.ГГГГ года, в воинском звании подполковник. Командиром войсковой части № .... является полковник ФИО31 Военнослужащие войсковой части № .... состоят на вещевом довольствии в войсковой части № .... дислоцированной в ...., т.е. обеспечиваются вещевым довольствием во время прохождения службы, при переводе либо увольнении вещевой службой войсковой части № ..... Примерно в ДД.ММ.ГГГГ г., точную дату не помнит, он и командир войсковой части № .... полковник ФИО31 прибыли в .... в расположение в/части № .... по служебным вопросам и одновременно по просьбе бывшей жены ФИО31 полковник ФИО31 обратился к начальнику вещевой службы войсковой части № ...., его фамилию он не помнит, по воинскому званию он был майором, звали его ФИО163 или ФИО164 точно не помнит, для того чтобы получить положенное бывшей жене полковника ФИО31 – ФИО31 при увольнении вещевое имущество. Он при этом не присутствовал, однако он был на складе, когда ФИО31 получал имущество. ФИО31 проходила военную службу по контракту в войсковой части № .... в воинском звании старший прапорщик, и как раз в ДД.ММ.ГГГГ года была исключена из списков части в связи с увольнением по достижению предельного возраста прохождения военной службы. Имущество выдавалось ФИО31 на вещевом складе войсковой части № .... который находится в подвальном помещении с тыльной стороны здания штаба войсковой части № ..... Расписывался ли за получение имущества ФИО31, он не видел и по каким документам он его получал, он также не видел, но может сказать, что если бы он не расписался, то их бы просто не выпустили с имуществом. Все имущество было погружено в его машину, так как они приехали на ней. После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что предъявленную ему требование-накладную № .... ранее он никогда не видел, сегодня видел впервые, в графе «Получил» «пр-к ФИО31» имеется подпись. Принадлежит ли подпись ФИО31 либо ФИО31, получавшему за ФИО31 имущество, он точно сказать не может, это надо спрашивать у них, получал ли ФИО31 имущество именно по этой накладно он также сказать не может, так как в день получения ее не видел. Однако он с уверенностью может сказать, что ФИО31 21 пару полуботинок как указано в накладной не получал, так как он все имущество нес и грузил в машину лично, с учетом того, что полуботинки хранятся в коробках для обуви их точно в таком количестве не было (том № .... л.д. № ....).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя и с согласия остальных участников процесса, в судебном заседании показаний свидетеля ФИО22 следует, что она с ДД.ММ.ГГГГ года проходила военную службу по контракту в войсковой части № .... дислоцированной в ...., находилась в распоряжении командира войсковой части № ...., в воинском звании старший прапорщик. ДД.ММ.ГГГГ она была исключена из списков личного состава войсковой части № .... в связи с увольнением по достижение предельного возраста пребывания на военной службе. Военнослужащие войсковой части № .... в период ее прохождения службы состояли на вещевом довольствии в войсковой части № .... дислоцированной в ..... После ознакомления с копией требования-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ пояснила, что предъявленную ей требование-накладную № .... ранее ей предъявляли в прокуратуре, когда у нее получали объяснения, в графе «Получил» «ст. пр-к ФИО22» имеется подпись, которая похожа на ее, но с полной уверенностью она это утверждать не может, так как когда она расписывалась на вещевом складе войсковой части № .... за полученное имущества, то ей было неудобно. Но за получение вещевого имущества она точно расписывалась в требовании-накладной, но ее номер она не помнит. В ДД.ММ.ГГГГ г., точную дату не помнит, но точно до ДД.ММ.ГГГГ, то есть до исключения ее из списков части, она прибыла в .... в расположение в/части № .... для получения вещевого имущества положенного ей при увольнении с военной службы. Перед прибытием для получения имущества она созванивалась с начальником вещевой службы войсковой части № ...., чтобы договориться, когда ей приехать и получить все имущества. Фамилию начальника вещевой службы она не помнит, но его звали ФИО4. В .... и обратно в .... она добиралась рейсовым автобусом, по .... передвигалась на такси, так как города не знала. По прибытию в войсковую часть № .... она пошла в вещевую службу к начальнику службы, ее требование накладная была уже готова, и она, посмотрев ее, стала обсуждать с начальником службы имущество которое она хочет получить, придя к согласию накладная была распечатана, после чего она где-то расписывалась, но за что конкретно она точно не помнит, возможно, и за получение накладной на руки. После чего она проследовала на вещевой склад войсковой части № .... который находится в подвальном помещении с тыльной стороны здания штаба войсковой части № ..... Имущество ей выдавал заведующий складом, его фамилию она не помнит, но согласно требованию накладной это гражданин ФИО6, он небольшого роста, волосы темные в возрасте. Он ей представлялся, называл имя и отчество, но она не помнит, как его звали. По окончанию получения имущества она расписалась за его получение в накладной, но как она указала выше, номер накладной, она не помнит. Из перечисленного в требовании-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ имущества, она получала пилотки с/о – 12 шт., носки х/б – 67 пар, носки х/б зимние плюшевые – 50 пар, туфли тип «Б» - 2 пары, фуражка летняя полевая «

<

данные изъяты>» - 30 шт., костюм х/б летний «

<

данные изъяты>» - 2 к-та, майка «

<

данные изъяты> - 50 шт., трусы «

<

данные изъяты> - 50 шт., белье нательное сер. цв. – 5 шт., белье теплое сер. цв. – 5 шт., кашне защитного цвета – 6 шт., то есть перечисленное имущество она получала точно. В накладной также указано, что она получала 29 пар полуботинок тип «В», однако это не соответствует действительности, она получала только 1 пару полуботинок тип «В». Ботинки с в/б зимние – 3 пары, полуботинки тип «А» - 4 пары, берет шерстяной – 8 шт., рубашка поседн. с к/р – 3 шт., рубашка повсед. с д/р – 3 шт., фуражка повсед. с ЛК – 3 шт. она вообще не получала, это она может заявлять с уверенностью, то есть данные сведения не соответствуют действительности. Кроме того, ей выплачивалась денежная компенсация взамен не выданного вещевого имущества в сумме примерно 8 000 рублей, на основании справки выданной начальником вещевой службы, денежные средства ей были перечислены на банковскую карту, на руки ей ничего не выдавалось, в вещевой службе она каких-либо денег не получала (том № .... л.д. № ....).

Кроме этого, объективно вина подсудимого ФИО6 подтверждается следующими материалами уголовного дела: 

1) протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которого произведен осмотр дела № .... «Акты проверок, ревизий, инвентаризации, акты приема-сдачи дел и должности по вещевой службе» ДД.ММ.ГГГГ года «Начато ДД.ММ.ГГГГ – Окончено ДД.ММ.ГГГГ», дело прошито, не пронумеровано скреплено печатью «Для пакетов 6 в/ч № ....». Внутренняя опись в деле отсутствует. При пересчете листов выяснилось, что в деле 44 листа. Далее следователем дело было пронумеровано карандашом для удобства осмотра. В деле находятся следующие документы:

- с 01-04 страницы дела содержат акт проверки хозяйственной деятельности вещевой службы в/ч № .... утвержденный командиром в/ч № .... полковником ФИО165 ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах. Согласно акта в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ проведена проверка хозяйственной деятельности продовольственной службы войсковой части № .... из которого следует, что наличие имущества соответствует данным учета. В ходе проведения проверки хозяйственной деятельности недостача и излишки имущества вещевой службы выявлены не были;

- с 05 – 41 страницу дела находится акт от ДД.ММ.ГГГГ № .... проверки отдельных вопросов состояния материально-технического обеспечения в/ч № .... на 37 л. Согласно акта в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ группой инспекторов проведена проверка отдельных вопросов состояния материально-технического обеспечения войсковой части № .... Южного военного округа за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ года, из которого следует, что при проверке наличия и качественного состояния вещевого имущества на вещевом кладе длительного хранения недостач и излишков не выявлено (том № .... л.д. № ....

2) протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО27 изъяты следующие документы:

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... за ДД.ММ.ГГГГ год на 107 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... за ДД.ММ.ГГГГ год на 109 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- дело № .... «Расходные документы вещевой службы в/ч № .... на военнослужащих по контракту ДД.ММ.ГГГГ год» на 279 листах, дело пронумеровано, прошнуровано и скреплено печать «Для пакетов № .... в/ч № ....»;

- дело № .... «Расходные документы вещевой службы в/ч № .... на военнослужащих по контракту ДД.ММ.ГГГГ год» на 337 листах, дело пронумеровано, прошнуровано и скреплено печать «Для пакетов № .... в/ч № ....

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Вещевой склад 1 категория» за ДД.ММ.ГГГГ года на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов № .... в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Вещевой склад 1 категория» за ДД.ММ.ГГГГ года на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Вещевой склад 2 категория» за ДД.ММ.ГГГГ года на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов № .... в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Вещевой склад 2 категория» за ДД.ММ.ГГГГ года на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Офицерское имущество» за ДД.ММ.ГГГГ года на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов № .... в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей в/ч № .... «Офицерское имущество» за ДД.ММ.ГГГГ года на 105 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....

- книга № .... учета наличия и движения категорийных материальных ценностей «Инвентарное имущество, специальная одежда, спортивное имущество» за ДД.ММ.ГГГГ год на 102 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», «Окончена ДД.ММ.ГГГГ книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения категорийных материальных ценностей «Солдатское имущество» за ДД.ММ.ГГГГ год на 104 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения категорийных материальных ценностей «Постельное белье и принадлежности, санитарно-хозяйственное имущество» за ДД.ММ.ГГГГ год на 104 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», «Окончена ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов в/ч № ....»;

- книга № .... учета наличия и движения категорийных материальных ценностей «Солдатское имущество» за ДД.ММ.ГГГГ год на 106 листах, «Начата ДД.ММ.ГГГГ», «Окончена ДД.ММ.ГГГГ», книга пронумерована, прошнурована и скреплена печать «Для пакетов № .... в/ч № ....» (том № .... л.д. № ....);

3) Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которого произведен осмотр:

- дела № .... на 279 листах, которое представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту на 279 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 4 отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № ....". 

На 93 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО11, его стоимости согласно которым, последний получил:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты> 1 категории - 12 к-таов (цена за 1 к-т 1626,36 руб., общая сумма без учета НДС 19516,32 руб.);

- фуражка пол. лет. "

<

данные изъяты>" 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 165,66 руб., общая сумма без учета НДС 662,64 руб.);

- трусы трик. кам. цв. "

<

данные изъяты> 1 категории - 10 шт. (цена за 1 шт. 136,38 руб., общая сумма без учета НДС 1363,80 руб.);

- майка х/б кам. цв. "

<

данные изъяты> 1 категории - 10 шт. (цена за 1 шт. 151,58 руб., общая сумма без учета НДС 1515,80 руб.);

- белье нательное сер. цв. 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 287,48 руб., общая сумма без учета НДС 2874,80 руб.);

- белье теплое сер. цв. 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 342,19 руб., общая сумма без учета НДС 3421,90 руб.);

- футболка повсед. с к/р 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 291,35 руб., общая сумма без учета НДС 2039,45 руб.);

- футболка повсед. с д/р 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 484,39 руб, общая сумма без учета НДС 3390,73 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... ФИО17 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО11. и чернилами синего цвета выполнена подпись. 

- дело № .... на 337 листах, представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 337 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 4 отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск следующего содержания: "Всего в настоящем деле пронумеровано, прошито и скреплено мастичной печатью для пакетов 337 (триста тридцать семь) листов", стоит подпись выполненная чернилами синего цвета и оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № ....". 

На 46 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненная печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО12, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки с высокими берцами с настрочн. клапаном 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 2027,51 руб., общая сумма без учета НДС 4055,02 руб.);

- плащ-накидка о/с 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 1044,75 руб., общая сумма без учета НДС 1044,75 руб.);

- сетка волейбольная 1 категории - 6 шт. (цена за 1 шт. 58,20 руб., общая сумма без учета НДС 349,20 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 2076,09 руб.);

- костюм летний полевой "Цифра" 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1450,38 руб., общая сумма без учета НДС 1450,38 руб.);

- носки х/б 1 категории - 84 пары (цена за 1 пару 32,01 руб., общая сумма без учета НДС 2688,84 руб.);

- костюм парадный ЦМВ 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 4532,95 руб., общая сумма без учета НДС 4532,95 руб.);

- рубашка белого цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 449,00 руб, общая сумма без учета НДС 449,00 руб.);

- фуражка шерстяная парадная ЦМВ 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 592,00 руб., общая сумма без учета НДС 592,00 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р З.ФИО8 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО12 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

- дело № .... на 337 листах, представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 337 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 4 отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск следующего содержания: "Всего в настоящем деле пронумеровано, прошито и скреплено мастичной печатью для пакетов 337 (триста тридцать семь) листов", стоит подпись выполненная чернилами синего цвета и оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № .... 

На 57 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе ефрейтором ФИО13, его стоимости согласно которым, последний получил:

- носки х/б 1 категории - 7 пар (цена за 1 пару 32,01 руб., общая сумма без учета НДС 224,07 руб.);

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты> 1 категории - 12 к-тов (цена за 1 к-т 1439,86 руб., общая сумма без учета НДС 17278,32 руб.);

- ботинки с высокими берцами с настрочным клапаном 1 категории - 1 пара (цена за 1 пару 2027,57 руб., общая сумма без учета НДС 2027,57 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 3 к-та (цена за 1 к-т 342,19 руб., общая сумма без учета НДС 1026,57 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 286,77 руб., общая сумма без учета НДС 573,54 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 807,00 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 2076,09 руб.);

- носки х/б 1 категории - 7 пар;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты> 1 категории - 2 к-та;

- фуражка полевая летняя "Ц" 1 категории - 1 шт.;

- белье теплое о/с серого цвета - 2 к-та;

- белье нательное о/с серого цвета - 3 к-та. 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ефр к/с ФИО13 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

- дело № .... на 279 листах, представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту на 279 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 4 отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № ....". 

На 50-51 страницах указанного дела находится "Раздаточная (сдаточная) ведомость № .... материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ года" от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, выполненная печатным способом в виде таблица на листах формата А-4, в которой указаны сведения о наименовании материальных ценностей и получателях, под № .... значится старший прапорщик ФИО14, который получил костюм ЦМВ (китель брюки) - 1 к-т, нарукавный знак ЦМВ - 1 шт., в графе расписка получателя стоит подпись выполненная чернилами синего цвета и дата "ДД.ММ.ГГГГ Под таблицей на обратной стороне в сроке «выдал» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На 72 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненная печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО14, его стоимости согласно которым, последний получил:

- фуражка пол-я летний "

<

данные изъяты> 1 категории - 1 шт. (цена за 1 к-т 219,83 руб., общая сумма без учета НДС 219,83 руб.);

- ремень поясной кож 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 523,95 руб., общая сумма без учета НДС 523,95 руб.);

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 1802,60 руб., общая сумма без учета НДС 37854,60 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО14 и чернилами синего цвета выполнена подпись (том № .... л.д. № ....).

4) постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого: требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, раздаточная (сдаточная) ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ; требование накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (том № .... л.д. № ....

5) протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которого произведен осмотр:

- книги № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 28 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО11 выдано 12 к-тов костюмов летних полевых "

<

данные изъяты>", до этого числилось 185 к-тов, после выдачи осталось 173 к-та. 4 шт. фуражек х/б камуфлированной расцветки "

<

данные изъяты>", до этого числилось 338 шт., после выдачи осталось 334 шт;

На странице 30 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО7 выдано 10 к-т белья теплого серого цвета тип В, до этого числилось 699 к-тов, после выдачи осталось 689 к-тов. 10 к-тов белья нательного серого цвета тип А, до этого числилось 482 к-та, после выдачи осталось 472 к-та;

На странице 32 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО11 выдано 10 шт маек х/б "

<

данные изъяты>", до этого числилось 756 шт., после выдачи осталось 746 шт. 10 шт. трусов "

<

данные изъяты>", до этого числилось 256 шт., после выдачи осталось 246 шт.;

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 109 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 109 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 15 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи костюма летнего "

<

данные изъяты> от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме отсутствует.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа. 

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 6 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 1 шт. фуражка ЦМВ тип В, до этого числилось 35 шт., после выдачи осталось 34 шт.

На странице 10 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 1 шт. плащ накидка камуфл. цв. цифра о/с, до этого числилось 1 шт., после выдачи не осталось

На странице 12 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 1 шт. китель цвета морской волны, до этого числилось 38 шт., после выдачи осталось 37 шт. 1 шт. брюки цвета морской волны, до этого числилось 38 шт., после выдачи осталось 37 шт.

На странице 14 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 1 шт. рубашка белого цвета, до этого числилось 29 шт., после выдачи осталось 28 шт.

На странице 18 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 2 пары ботинок с настрочным клапаном выс. берц., до этого числилось 18 пар, после выдачи осталось 16 пар;

На странице 20 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 1 к-т костюм зимний танковый, до этого числилось 24 к-та, после выдачи осталось 23 к-та. 1 к-т костюм летний полевой "№ .... до этого числился 1 к-т, после выдачи не осталось;

На странице 22 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 84 пары носков х/б черного цвета, до этого числилось 868 пар, после выдачи осталось 784 пары;

На странице 28 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО12 выдано 6 шт. сеток волейбольных, до этого числилось 6 шт., после выдачи ничего не осталось.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 107 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 107 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. 

Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 6 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи ботинок с высоким берцем, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части 65363 (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 105 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 105 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 4 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 1 шт. фуражка парадная ЦМВ с черн. ок., до этого числилось 36 шт., после выдачи осталось 35 шт.

На странице 7 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 1 шт. китель прад. ЦМВ, до этого числилось 39 шт., после выдачи осталось 38 шт. 1 шт. брюки парадн. ЦМВ, до этого числилось 39 шт., после выдачи осталось 38 шт. 1 шт. рубашка белого цв., до этого числилось 31 шт., после выдачи осталось 30 шт.

На странице 13 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 84 пары носков х/б черн., до этого числилось 872 пары, после выдачи осталось 788 пар.

На странице 17 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 2 пары ботинок с в/б с настроч. клап., до этого числилось 19 пар, после выдачи осталось 17 пар. 1 шт. плащ-накидка защ. цв. "

<

данные изъяты> о/с, до этого числилось 1 шт., после выдачи ничего не осталось.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 8 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО13 выдано 1 шт. фуражка летняя полевая "

<

данные изъяты> до этого числилось 32 шт., после выдачи осталось 31 шт.

На странице 16 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО13 выдано 2 шт. ремня кожа. для к/с, до этого числилось 202 шт., после выдачи осталось 200 шт.

На странице 18 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО13 выдано 1 пара ботинок с настрочным клапаном выс. берц., до этого числилось 15 пар, после выдачи осталось 14 пар.

На странице 20 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО13 выдано 1 к-т костюм зимний танковый, до этого числилось 23 к-та, после выдачи осталось 22 к-та. 14 к-тов костюмов летних полевых "

<

данные изъяты> до этого числилось 99 к-тов, после выдачи осталось 85 к-тов. 5 к-тов белья нательного сер. цв. тип А, до этого числилось 274 к-та, после выдачи осталось 269 к-тов. 5 к-тов белья теплого сер. цв. тип В, до этого числилось 725 к-тов, после выдачи осталось 720 к-тов.

На странице 22 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО13 выдано 14 пар носков х/б черного цвета, до этого числилось 784 пары, после выдачи осталось 770 пар.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 107 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 107 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 7 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи белья теплого, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части 65363 (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 105 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 105 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 13 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 14 пар носков х/б черн., до этого числилось 784 пары, после выдачи осталось 770 пар.

На странице 18 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 1 пара ботинок с в/б с настр. кл., до этого числилось 16 пар, после выдачи осталось 15 пар. 2 шт. ремня поясных кожан. к/с солд. черн. цв., до этого числилось 252 шт., после выдачи осталось 250 шт.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 25 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО14 выдано 1 шт. ремень поясной кожаный солдатский, до этого числилось 18 шт., после выдачи осталось 17 шт.

На странице 27 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО14 выдано 21 к-т костюма летнего полевого 

<

данные изъяты>", до этого числилось 215 к-тов, после выдачи осталось 194 к-та. 1 шт. фуражку х/б камуфлированной расцветки "Цифра", до этого числилось 348 шт., после выдачи осталось 347 шт.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 109 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 109 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 12 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована раздаточная ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи офисной ф/о, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

На странице 14 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи фуражки х/б, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 10 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по раздаточной ведомости № .... со склада выдано 1 шт. китель парадный ЦМВ, до этого числилось 19 шт., после выдачи осталось 18 шт. 1 шт. брюки парадные ЦМВ, до этого числилось 19 шт., после выдачи осталось 18 шт.

На странице 19 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по раздаточной ведомости № .... со склада выдано 2 шт. ремня поясн. кож. солд. черн. цв., до этого числилось 27 шт., после выдачи осталось 25 шт.

На странице 25 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по раздаточной ведомости № .... со склада выдано 3 шт. нарукавн. знак. ЦМВ, до этого числилось 34 шт., после выдачи осталось 31 шт.

На странице 31 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по раздаточной ведомости № .... со склада выдано 1 шт. фуражка с лак. козырьком защ. цв. о/с, до этого числилось 127 шт., после выдачи осталось 126 шт. 11 шт. кепок повседн. защ. цв., до этого числилось 142 шт., после выдачи осталось 131 шт. 4 -кта костюма повседн. защ. цв. (т - А), до этого числилось 83 к-та, после выдачи осталось 79 к-тов. 7 к-тов костюмов повседн. защ. цв. (т - Б), до этого числилось 75 к-тов, после выдачи осталось 68 к-тов. 6 шт. футболок х/б светло-оливк. цв. с кор. р., до этого числилось 138 шт., после выдачи осталось 132 шт.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 19 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО15 выдано 14 пар ботинок с выс. берц. хромовые для солдат тип Б, до этого числилось 36 пар, после выдачи осталось 22 пары;

На странице 52 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО15 выдано 1 шт. фуражка шерстяная для солдат тип Г, до этого числилось 13 шт., после выдачи осталось 12 шт.

На странице 55 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО15 выдано 5 шт. рубашек о/с защ. цвета с корот. рук. тип Б, до этого числилось 133 шт., после выдачи осталось 128 шт.

На странице 61 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО15 выдано 1 шт. кепка повседневная защ. цв., до этого числилось 12 шт., после выдачи осталось 11 шт.

На странице 64 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО15 выдано 7 пар носков х/б черного цвета, до этого числилось 1036 пар, после выдачи осталось 1029 пар.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 107 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 107 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 15 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи ботинок с в/б, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 19 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 80 шт. пилоток, до этого числилось 178 шт., после выдачи осталось 98 шт.;

На странице 23 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 1 шт. китель шерстяной о/с защитного цвета, до этого числилось 40 шт., после выдачи осталось 39 шт., 1 шт. брюки шерстяные о/с защитного цвета, до этого числилось 24 шт., после выдачи осталось 23 шт.

На странице 25 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 2 шт. ремень поясной кожаный солдатский, до этого числилось 50 шт., после выдачи осталось 48 шт.;

На странице 27 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 6 пар ботинок зимних, до этого числилось 93 пары, после выдачи осталось 87 пар. 2 к-та костюма ватного танкового, до этого числилось 16 к-тов, после выдачи осталось 14 к-тов. 18 к-тов костюма летнего полевого 

<

данные изъяты>", до этого числилось 44 к-та, после выдачи осталось 26 к-тов;

На странице 29 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 21 к-т белья теплого серого цвета тип В, до этого числилось 829 к-тов, после выдачи осталось 808 к-тов. 10 к-тов белья нательного серого цвета тип А, до этого числилось 579 к-тов, после выдачи осталось 569 к-тов.

На странице 31 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО16 выдано 1 пара носков зимних, до этого числилось 714 пар, после выдачи осталось 713 пар.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 109 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 109 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 6 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи костюма летнего, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 5 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 80 шт. пилоток, до этого числилось 178 шт., после выдачи осталось 98 шт.

На странице 13 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 1 шт. китель шерстяной защ. цв. о/с н/о, до этого числилось 40 шт., после выдачи осталось 39 шт. 1 шт. брюки шерст. защ. цв. о/с н/о, до этого числилось 24 шт., после выдачи осталось 23 шт.

На странице 6 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 1 пара носков зимних плюш. перепл. дл. черн. цв., до этого числилось 894 пары, после выдачи осталось 893 пары.

На странице 19 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада выдано 6 пар ботинок с в/б зимн., до этого числилось 93 пары, после выдачи осталось 87 пар. 2 шт. ремня поясн. кож. солд. черн. цв., до этого числилось 50 шт., после выдачи осталось 48 шт.;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 5 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО18 выдано 2 шт. кепки повседневные защ. цвета, до этого числилось 8 шт., после выдачи осталось 6 шт. 1 к-т костюма повседневного защ. цвета тип А, до этого числилось 8 к-тов, после выдачи осталось 7 к-тов. 1 к-т костюма повседневного защ. цв. тип Б, до этого числилось 7 к-тов, после выдачи осталось 6 к-тов.

На странице 9 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО18 выдано 3 шт. фуражки летние полевые "

<

данные изъяты> до этого числилось 16 шт., после выдачи осталось 13 шт. 1 шт. фуражка повседневная с лаковым козырьком тип Б о/с защ. цв., до этого числилось 18 шт., после выдачи осталось 17 шт.

На странице 17 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО18 выдано 3 шт. ремня кожаных для к/с, до этого числилось 185 шт., после выдачи осталось 182 шт.

На странице 21 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО18 выдано 2 к-та костюма зимних танковых, до этого числилось 22 к-та, после выдачи осталось 20 к-тов. 17 к-тов костюмов летних полевых "Ц", до этого числилось 107 к-тов, после выдачи осталось 90 к-тов. 2 к-та белья нательного сер. цв. тип А, до этого числилось 261 к-т, после выдачи осталось 259 к-тов. 2 к-та белья нательного сер. цв. тип В, до этого числилось 716 к-тов, после выдачи осталось 714 к-тов.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 107 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 107 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 6 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи ботинок с в/б, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении, выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета. 

На странице 10 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи ботинок с в/б, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 27 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО9 выдано 11 к-тов костюма летнего полевого "

<

данные изъяты>", до этого числилось 226 к-тов, после выдачи осталось 215 к-тов. 4 шт. фуражки х/б камуфлированной расцветки "

<

данные изъяты>", до этого числилось 352 шт., после выдачи осталось 348 шт.; 

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 109 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 109 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 14 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи фуражки х/б, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 65 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО31 выдано 25 пар носков х/б, до этого числилось 122 пары, после выдачи осталось 97 пар.

На странице 70 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО31 выдано 21 пара полуботинок (туфли) о/с, до этого числилось 111 пар, после выдачи осталось 90 пар. 3 пары ботинок выс. берц. настрочным клапаном о/с, до этого числилось 3 пары, после выдачи ничего не осталось.

На странице 87 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО31 выдано 3 к-та костюма зимний "Ц", до этого числилось 24 к-та, после выдачи осталось 21 к-т. 1 к-т костюма летнего полевого "Ц", до этого числилось 199 к-тов, после выдачи осталось 198 к-тов. 7 к-тов белья нательного серого цв. тип А, до этого числилось 727 к-тов, после выдачи осталось 720 к-тов. 5 к-тов белья теплого сер. цв. тип В, до этого числилось 893 к-та, после выдачи осталось 888 к-тов.

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке красного цвета на 107 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 107 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 23 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи белья теплого, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме выполненная чернилами синего цвета.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 105 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 105 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "вещевой склад I категории", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 3 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа.

На странице 19 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 12 шт. пилоток, до этого числилось 12, после выдачи на складе пилоток не осталось.

На странице 22 книги содержатся следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 6 шт. кашне защитного цвета, до этого числилось 103 шт., после выдачи осталось 97 шт.

На странице 28 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 3 пары ботинок зимних в/б тип Б, до этого числилось 872 пары, после выдачи осталось 869 пар. 2 к-та костюма летнего полевого "Цифра", до этого числилось 7 к-тов, после выдачи осталось 5 к-тов. 30 шт. фуражек х/б камуфлированной расцветки "Цифра", до этого числилось 141 шт., после выдачи осталось 111 шт.

На странице 30 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 5 к-тов белья теплого серого цвета тип В, до этого числилось 689 к-тов, после выдачи осталось 684 к-та. 5 к-тов белья нательного серого цвета тип А, до этого числилось 472 к-та, после выдачи осталось 467 к-тов.

На странице 32 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 50 шт. маек "

<

данные изъяты> до этого числилось 1029 шт., после выдачи осталось 979 шт. 50 шт. трусов "

<

данные изъяты>", до этого числилось 1304 шт., после выдачи осталось 1254 шт. 67 пар носков х/б черного цвета, до этого числилось 1771 пар, после выдачи осталось 1704 пары. 50 пар носков зимних, до этого числилось 665 пар, после выдачи осталось 615 пар.

На странице 47 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 3 шт. фуражки повседневные с лаковым козырьком защ/цв тип Б, до этого числилось 114 шт., после выдачи осталось 111 шт. 3 шт. рубашки повседневные защ. цв. тип А с д/р, до этого числилось 161 шт., после выдачи осталось 158 шт.

На странице 48 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 3 шт. рубашки повседневные с к/р тип Б, до этого числилось 164 шт., после выдачи осталось 161 шт. 2 пары туфлей для женского пола тип Б, до этого числилось 9 пар, после выдачи осталось 7 пар. 4 пары полуботинок для в/с тип А из хром лак покрытия, до этого числилось 48 пар, после выдачи осталось 44 пары. 8 шт. беретов шерстяных защитного цвета, до этого числилось 600 шт., после выдачи осталось 592 шт.

На странице 49 книги содержаться следующие сведения:

- ДД.ММ.ГГГГ (дата записи в книге) по накладной № .... со склада ФИО85 выдано 29 пар полуботинок для в/с из хром Тип Б, до этого числилось 361 пара, после выдачи осталось 332 пары. 

- книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 109 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 109 листов, внутренняя опись документов на 1 листе. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о регистрационном номере, дате регистрации, наименовании документа, номере, дате, количестве экземпляров, общее количество листов, на какие нефинансовые активы выдан, от кого поступил и кому передан документ, срок исполнения документа, расписка в получении документа, расписка в приеме исполненного документа, местонахождении исполненного документа.

На странице 18 книги содержатся следующие сведения:

- под регистрационным № .... от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ в количестве 3-х экземпляров, на 3-х листах, для выдачи пилотки, от ВСКЛ - о/с, стоит подпись в получении выполненная чернилами синего цвета, срок исполнения ДД.ММ.ГГГГ, подпись в приеме отсутствует.

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (структурное подразделение "вещевая служба", "офицерское имущество", начата ДД.ММ.ГГГГ), книга в обложке бордового цвета на 106 листах. В книге пронумеровано, прошнуровано и скреплено матичной печатью в/ч № .... 106 листов, внутренняя опись документов на 2 листах. Инвентарный № ..... Листы книги выполнены в виде таблицы, в которых отражены сведения о наименовании материальных ценностей и их категории, прибытии, убытии и состоянии на учете материальных средств по состоянию на различные даты, с отражением сведений о движении с указанием оправдательного документа (том № .... л.д. № ....).

6) постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), признаны вещественным доказательством и приобщены к уголовному делу (том № .... л.д. № ....);

7) протоколом дополнительного осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которого произведен осмотр: 

- дела № .... на 337 листах, представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 337 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 4 отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск следующего содержания: "Всего в настоящем деле пронумеровано, прошито и скреплено мастичной печатью для пакетов 337 (триста тридцать семь) листов", стоит подпись выполненная чернилами синего цвета и оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № ....

На 223 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе младшим сержантом ФИО15, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки хром. с выс. берцами 1 категории - 11 пар (цена за 1 пару 1624,00 руб., общая сумма без учета НДС 17864,00 руб.);

- рубашка защ. цв. с кор. рукавом 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 408,64 руб., общая сумма без учета НДС 408,64 руб.);

- носки х/б 1 категории - 5 пар (цена за 1 пару 33,00 руб., общая сумма без учета НДС 165,00 руб.);

- кепка повседневная защ. цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 208,96 руб., общая сумма без учета НДС 208,96 руб.);

- фуражка шерстяная тип Г 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 489,46 руб., общая сумма без учета НДС 489,46 руб.);

- ботинки хром. с выс. берцами 1 категории - 3 пары (цена за 1 пару 1624,00 руб., общая сумма без учета НДС 4872,00 руб.);

- рубашка защ. цв. с кор. рукавом 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 408,64 руб., общая сумма без учета НДС 1634,56 руб.);

- носки х/б 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 33,00 руб., общая сумма без учета НДС 66,00 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: мл. с-т ФИО15 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На 123 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, выполненная печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим сержантом ФИО18, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки с высокими берцами зимние 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 5701,51 руб., общая сумма без учета НДС 11403,02 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 807,00 руб.);

- кепка повседневная защ. цвета 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 208,96 руб., общая сумма без учета НДС 417,92 руб.);

- костюм летний полевой "Цифра" 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 1450,31 руб., общая сумма без учета НДС 14503,10 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 4152,18 руб.);

- нагрудная нашивка "Вооруженные Силы России" защитного цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 31,10 руб., общая сумма без учета НДС 31,10 руб.);

- костюм летний повседневный тип А защитного цвета 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1958,91 руб., общая сумма без учета НДС 1958,91 руб.);

- костюм летний повседневный тип Б защитного цвета 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2146,31 руб., общая сумма без учета НДС 2146,31 руб.);

- футболка х/б светло-оливкового цвета 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 291,35 руб., общая сумма без учета НДС 1165,40 руб.);

- фуражка повседневная тип Б с лакированным козырьком для офицеров с кокардой золотистого цвета со звездой 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 675,41 руб., общая сумма без учета НДС 675,41 руб.);

- фуражка полевая летняя "№ .... 1 категории - 3 шт. (цена за 1 шт. 148,55 руб., общая сумма без учета НДС 445,65 руб.);

- костюм летний полевой "№ .... 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 1661,56 руб., общая сумма без учета НДС 11630,92 руб.);

- белье теплое серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 343,00 руб., общая сумма без учета НДС 686,00 руб.);

- белье летнее серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 290,00 руб., общая сумма без учета НДС 580,00 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 403,50 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... ФИО17 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. с-нт ФИО18 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На 309 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе прапорщиком ФИО31, его стоимости согласно которым, последняя получила:

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 342,00 руб., общая сумма без учета НДС 1026,00 руб.);

- носки х/б 1 категории - 25 пар (цена за 1 пару 32,18 руб., общая сумма без учета НДС 804,50 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 3 к-та (цена за 1 к-т 202,40 руб., общая сумма без учета НДС 607,20 руб.);

- полуботинки 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 1346 руб., общая сумма без учета НДС 28266,00 руб.);

- ботинки с в/б офиц. 1 категории - 3 пары (цена за 1 пару 1529,95 руб., общая сумма без учета НДС 4589,85 руб.);

- костюм зим 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2773,93 руб., общая сумма без учета НДС 2773,93 руб.);

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1800,00 руб, общая сумма без учета НДС 1800,00 руб.);

- костюм зимний полевой 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 2773,00 руб, общая сумма без учета НДС 5546,00 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 1 к-та ( цена за 1 к-т 342,00 руб., общая сумма без учета НДС 684,00 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 4 к-та (цена за 1 к-т 202,40 руб., общая сумма без учета НДС 810,20 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: пр-к ФИО31 и чернилами черного цвета выполнена подпись.

На 147 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО22, его стоимости согласно которым, последняя получила:

- пилотка с/о - 12 шт. (цена за 1 шт. 38,59 руб., общая сумма без учета НДС 463,08 руб.);

- носки х/б - 67 пар (цена за 1 пару 29,90 руб., общая сумма без учета НДС 2003,30 руб.);

- носки х/б зимние плюшевые - 50 пар (цена за 1 пару 166,85 руб., общая сумма без учета НДС 8342,50 руб.);

- туфли тип "Б" - 2 пары (цена за 1 пару 1346,56 руб., общая сумма без учета НДС 2693,12 руб.);

- полуботинки тип "В" - 29 пар (цена за 1 пару 1346,56 руб., общая сумма без учета НДС 39050,24 руб.);

- фуражка лет. пол. "

<

данные изъяты>" - 30 шт. (цена за 1 шт. 160,42 руб., общая сумма без учета НДС 4812,60 руб.);

- костюм х/б летний 

<

данные изъяты>" - 2 к-та (цена за 1 к-т 1550,45 руб., общая сумма без учета НДС 3100,90 руб.);

- майка 

<

данные изъяты> - 50 шт. (цена за 1 шт. 151,58 руб., общая сумма без учета НДС 7579,00 руб.);

- трусы "

<

данные изъяты> - 50 шт. (цена за 1 шт. 117,53 руб., общая сумма без учета НДС 5876,50 руб.);

- белье нательное серого цвета - 5 к-тов ( цена за 1 к-т 287,64 руб., общая сумма без учета НДС 1438,20 руб.);

- белье теплое серого цвета - 5 к-тов (цена за 1 к-т 342,25 руб., общая сумма без учета НДС 1711,25 руб.);

- кашне защ. цв. - 6 шт. (цена за 1 шт. 89,57 руб., общая сумма без учета НДС 537,42 руб.);

- ботинки с в/б зимние - 3 пары (цена за 1 пару 5701,51, общая сумма без учета НДС 17104,53 руб.);

- полуботинки тип "А" - 4 пары (цена за 1 пару 1500,00 руб., общая сумма без учета НДС 6000,00 руб.);

- берет шерст. - 8 шт. (цена за 1 шт. 361,20 руб., общая сумма без учета НДС 2889,60 руб.);

- рубашка повсед. с к/р - 3 шт. (цена за 1 шт. 810,75 руб., общая сумма без учета НДС 2432,25 руб.);

- рубашка повсед. с д/р - 3 шт. (цена за 1 шт. 877,33 руб., общая сумма без учета НДС 2631,99 руб.);

- фуражка повсед. с ЛК - 3 шт. (цена за 1 шт. 675,41 руб., общая сумма без учета НДС 2026,23 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... ФИО17 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО22 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

- дело № .... на 279 листах, представляет собой белую обложку из твердого картона, к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... год Расходные документы вещевой службы части на военнослужащих по контракту на 279 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через отверстия и завязаны узлом. На оборотной обложке имеется оттиск печати "Для пакетов № .... в/ч № .... 

На 16 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имущества подполковником ФИО16 его стоимости согласно которым, последний получил:

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 18 к-тов (цена за 1 к-т 1661,56 руб., общая сумма без учета НДС 29908,08 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 343,00 руб., общая сумма без учета НДС 7203,00 руб.);

- носки зимние 1 категории - 1 пара (цена за 1 пару 168,93 руб., общая сумма без учета НДС 168,93 руб.);

- китель шерстяной 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 3020,00 руб., общая сумма без учета НДС 3020,00 руб.);

- брюки шерст. 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 1280,00 руб., общая сумма без учета НДС 1280,00 руб.);

- ремень поясной к/с категории - 2 пары (цена за 1 пару 523,95 руб., общая сумма без учета НДС 1047,90 руб.);

- пилотка защ. цв. с красным кантом 1 категории - 80 шт. (цена за 1 шт. 38,59 руб., общая сумма без учета НДС 3087,20 руб.);

- белье нательное серого цвета 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 290,00 руб., общая сумма без учета НДС 2900,00 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 4152,18 руб.);

- ботинки зимние с в/б 1 категории - 6 к-тов (цена за 1 к-т 5700,00 руб., общая сумма без учета НДС 34200,00 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р З. ФИО8 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: п/п-к ФИО16 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На 71 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имущества прапорщиком ФИО19, его стоимости согласно которым, последний получил:

- фуражка пол-я летний "

<

данные изъяты> 1 категории - 4 к-та (цена за 1 к-т 219,83 руб., общая сумма без учета НДС 879,32 руб.);

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 11 к-тов (цена за 1 к-т 1802,60 руб., общая сумма без учета НДС 19828,60 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: пр-к ФИО19 и чернилами синего цвета выполнена подпись (том № .... л.д. № ....

8) протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у бухгалтера 5 финансово-расчетного пункта ФКУ «УФО МО РФ по ....» ФИО26 изъяты следующие документы:

- дело № .... том 1 на 638 листах "МО РФ войсковая часть № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ "; 

- дело № .... том 5 на 574 листах "МО РФ войсковая часть № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ 

- дело № .... том 6 на 402 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № ...., начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ 

- дело № .... том 4 на 479 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № ...., начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 2 на 682 листах "МО РФ войсковая часть № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 1 на 531 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № .... начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено 31.01.2015"; 

- дело № .... том 4 на 602 листах "МО РФ войсковая часть 65363 Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 3 на 458 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № .... начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ 

- дело № .... том 7 на 551 листе "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № .... начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 8 на 646 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № ...., начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 2 на 347 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № ...., начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 5 на 355 листах "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № .... начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 3 на 626 листах "МО РФ войсковая часть № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ"; 

- дело № .... том 6 на 628 листах "МО РФ войсковая часть № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ" (том № .... л.д. № ....);

9) протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которого объектом осмотра является:

- дело № .... том 1 на 638 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... том 1 Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 638 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. 

На 638 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами черного цвета выполнена запись 638 (шестьсот тридцать восемь)". Ниже следует печатный текст «начальник 6 отделения по учету материальных средств ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами. 

- дело № .... том 4 на 479 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... дело № .... том 4 Оправдательные документы по вещевой службе в/ч 65363, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 479 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 479 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами черного цвета выполнена запись 479 (четыреста семьдесят девять)". Ниже следует печатный текст «начальник отделения финансово-расчетного пункта № .... ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами. 

На 99 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО11, его стоимости согласно которым, последний получил:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты> 1 категории - 12 к-таов (цена за 1 к-т 1626,36 руб., общая сумма без учета НДС 19516,32 руб.);

- фуражка пол. лет. 

<

данные изъяты>" 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 165,66 руб., общая сумма без учета НДС 662,64 руб.);

- трусы трик. кам. цв. "

<

данные изъяты> 1 категории - 10 шт. (цена за 1 шт. 136,38 руб., общая сумма без учета НДС 1363,80 руб.);

- майка х/б кам. цв. "

<

данные изъяты>" 1 категории - 10 шт. (цена за 1 шт. 151,58 руб., общая сумма без учета НДС 1515,80 руб.);

- белье нательное сер. цв. 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 287,48 руб., общая сумма без учета НДС 2874,80 руб.);

- белье теплое сер. цв. 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 342,19 руб., общая сумма без учета НДС 3421,90 руб.);

- футболка повсед. с к/р 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 291,35 руб., общая сумма без учета НДС 2039,45 руб.);

- футболка повсед. с д/р 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 484,39 руб, общая сумма без учета НДС 3390,73 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО11 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах № .... указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано для ФИО11 следующее имущество:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 12 к-тов на сумму 20474,47 руб.;

- фуражка полевая "

<

данные изъяты> - 4 шт. на сумму 788,19 руб.;

- трусы трикотаж. кам. цв. "

<

данные изъяты>" - 10 шт. на сумму 1337,80 руб.;

- футболка х/б светло-оливкового цвета - 7 шт. на сумму 2160,39 руб.;

- футболка повседневная с длин. рукавом светло-оливкового цвета - 7 шт. на сумму 3390,73 руб.

На страницах 97-98 указанного дела находится справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано для ФИО11 следующее имущество:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 12 к-тов на сумму 20474,47 руб.;

- фуражка полевая "

<

данные изъяты>" - 4 шт. на сумму 788,19 руб.;

- трусы трикотаж. кам. цв. "

<

данные изъяты>" - 10 шт. на сумму 1337,80 руб.;

- майка х/б кам. цв. "

<

данные изъяты>" - 10 шт. на сумму 1505,50 руб.;

- белье нательное в/ч серого цвета - 10 к-тов на сумму 2874,09 руб.;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 1 к-т на сумму 1626,36 руб.;

- ремень брючный тесьмянный - 4 шт. на сумму 260,40 руб. 

На 580 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имущества старшим прапорщиком ФИО12, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки с высокими берцами с настрочн. клапаном 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 2027,51 руб., общая сумма без учета НДС 4055,02 руб.);

- плащ-накидка о/с 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 1044,75 руб., общая сумма без учета НДС 1044,75 руб.);

- сетка волейбольная 1 категории - 6 шт. (цена за 1 шт. 58,20 руб., общая сумма без учета НДС 349,20 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 2076,09 руб.);

- костюм летний полевой "Цифра" 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1450,38 руб., общая сумма без учета НДС 1450,38 руб.);

- носки х/б 1 категории - 84 пары (цена за 1 пару 32,01 руб., общая сумма без учета НДС 2688,84 руб.);

- костюм парадный ЦМВ 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 4532,95 руб, общая сумма без учета НДС 4532,95 руб.);

- рубашка белого цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 449,00 руб, общая сумма без учета НДС 449,00 руб.);

- фуражка шерстяная парадная ЦМВ 1 категории - 1 шт. ( цена за 1 шт. 592,00 руб., общая сумма без учета НДС 592,00 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись, выполненная печатным способом: НПВС м-р З.ФИО8 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО12 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 577-578 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4, согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- ботинки хром. с в/б с настроченным клапаном о/с в количестве 2 пар на сумму 4055,14 руб.);

- плащ-накидка для о/с в количестве 1 шт. на сумму 1044,75 руб.;

- костюм х/б ватный танковый камуф. цв. в количестве 1 к-та на сумму 2076,09 руб.;

- костюм летний полевой "Цифра" в количестве 1 к-та на сумму 1453,60 руб.;

- носки х/б в количестве 84 пар на сумму 2703,08 руб.;

- китель и брюки парадные ЦМВ с красным кантом тип "Б" в количестве 1 к-та на сумму 4532,95 руб.;

- рубашка белого цвета о/с с длинным рукавом тип "А" в количестве 1 шт. на сумму 399,45 руб.;

- фуражка п/ш. о/с (тип В) ЦМВ с околышем черн. цв. с кокард. и звездой в количестве 1 шт. на сумму 525,54 руб.

На странице 579 указанного дела находится справка к документу "Списание ОС в оперативном учете" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 1 листе формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- сетка волейбольная в количестве 6 шт. на сумму 349,20 руб.

- дело № .... том 2 на 682 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... том № .... Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 682 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 682 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами черного цвета выполнена запись 682 (шестьсот восемьдесят два)". Ниже следует печатный текст «начальник 6 отделения по учету материальных средств ФИО213» и стоит подпись выполненная чернилами черного цвета. 

На 59 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе ефрейтором ФИО13, его стоимости согласно которым, последний получил:

- носки х/б 1 категории - 7 пар (цена за 1 пару 32,01 руб., общая сумма без учета НДС 224,07 руб.);

- костюм летний полевой "Цифра" 1 категории - 12 к-тов (цена за 1 к-т 1439,86 руб., общая сумма без учета НДС 17278,32 руб.);

- ботинки с высокими берцами с настрочным клапаном 1 категории - 1 пара (цена за 1 пару 2027,57 руб., общая сумма без учета НДС 2027,57 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 3 к-та (цена за 1 к-т 342,19 руб., общая сумма без учета НДС 1026,57 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 286,77 руб., общая сумма без учета НДС 573,54 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 807,00 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 2076,09 руб.);

- носки х/б 1 категории - 7 пар;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" 1 категории - 2 к-та;

- фуражка полевая летняя "Ц" 1 категории - 1 шт.;

- белье теплое о/с серого цвета - 2 к-та;

- белье нательное о/с серого цвета - 3 к-та. 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ефр к/с ФИО13 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 57-58 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- носки х/б, всего списано 14 к-тов на сумму 450,56 руб.;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>", всего списано 14 к-тов на сумму 20376,33 руб.;

- ботинки хром. с в/б с настрочечным клапаном о/с, всего списано 1 пара на сумму 2027,57 руб.;

- белье теплое о/с серого цвета, всего списано 5 к-тов на сумму 1710,95 руб.;

- белье нательное о/с серого цвета, всего списано 5 к-тов на сумму 1433,86 руб.;

- ремень поясной кож. солд. черн. цв., всего списано 2 шт. на сумму 723,23 руб.;

- костюм х/б ватный танковый камуф. цв., всего списано 1 к-т на сумму 2076,09 руб.;

- фуражка полевая "

<

данные изъяты>", всего списано 1 к-т на сумму 148,55 руб.

На 327 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненная печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имущества старшим сержантом ФИО18, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки с высокими берцами зимние 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 5701,51 руб., общая сумма без учета НДС 11403,02 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 807,00 руб.);

- кепка повседневная защ. цвета 1 категории - 2 шт. (цена за 1 шт. 208,96 руб., общая сумма без учета НДС 417,92 руб.);

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 1450,31 руб., общая сумма без учета НДС 14503,10 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 4152,18 руб.);

- нагрудная нашивка "Вооруженные Силы России" защитного цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 31,10 руб., общая сумма без учета НДС 31,10 руб.);

- костюм летний повседневный тип А защитного цвета 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1958,91 руб., общая сумма без учета НДС 1958,91 руб.);

- костюм летний повседневный тип Б защитного цвета 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2146,31 руб., общая сумма без учета НДС 2146,31 руб.);

- футболка х/б светло-оливкового цвета 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 291,35 руб., общая сумма без учета НДС 1165,40 руб.);

- фуражка повседневная тип Б с лакированным козырьком для офицеров с кокардой золотистого цвета со звездой 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 675,41 руб., общая сумма без учета НДС 675,41 руб.);

- фуражка полевая летняя "

<

данные изъяты>" 1 категории - 3 шт. (цена за 1 шт. 148,55 руб., общая сумма без учета НДС 445,65 руб.);

- костюм летний полевой 

<

данные изъяты>" 1 категории - 7 к-тов (цена за 1 к-т 1661,56 руб., общая сумма без учета НДС 11630,92 руб.);

- белье теплое серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 343,00 руб., общая сумма без учета НДС 686,00 руб.);

- белье летнее серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 290,00 руб., общая сумма без учета НДС 580,00 руб.);

- ремень поясной кожаный для к/сл 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 403,50 руб., общая сумма без учета НДС 403,50 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. с-нт ФИО18 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 305-306 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>", всего списано 24 к-та на сумму 36848,06 руб.;

- фуражка полевой "

<

данные изъяты>", всего списано 4 шт. на сумму 589,03 руб.;

- шапка-ушанка утепленная, всего списано 1 шт. на сумму 870,44 руб.;

- ботинки с в/б зимние для офицеров (тип Б), всего списано 2 пары на сумму 11403,02 руб.;

- белье нательное о/с серого цвета, всего списано 2 к-та на сумму 573,54 руб.;

- белье теплое о/с серого цвета, всего списано 2 к-та на сумму 684,38 руб.;

- ремень поясной кож. о/с, всего списано 11 шт. на сумму 5603,64 руб.;

- ремень поясной кож. солд. черн. цв., всего списано 5 шт. на сумму 1802,28 руб.;

- костюм х/б ватный танковый камуф. цв., всего списано 2 к-та на сумму 4152,18 руб.

- китель шерст. защ. цв. для о/с нового обр., всего списано 1 к-т на сумму 3087,12 руб.;

- брюки шерстяные для о/с (тип Б) защитного цв. с кантом кр. цв., всего списано 1 к-т на сумму 1550,45 руб.

- дело № .... том 3 на 458 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... дело № .... том 3 Оправдательные документы по вещевой службе в/ч № .... начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 458 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 458 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами синего цвета выполнена запись 458 (четыреста пятьдесят восемь)". Ниже следует печатный текст «начальник 5 отделения финансово-расчетного пункта ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами.

На 137-138 страницах указанного дела находится "Раздаточная (сдаточная) ведомость № .... материальных ценностей за ДД.ММ.ГГГГ года" от ДД.ММ.ГГГГ на 02 листах, выполненная печатным способом в виде таблица на листах формата А-4, в которой указаны сведения о наименовании материальных ценностей и получателях, под № .... значится старший прапорщик ФИО14, который получил костюм ЦМВ (китель брюки) - 1 к-т, нарукавный знак ЦМВ - 1 шт., в графе расписка получателя стоит подпись выполненная чернилами синего цвета и дата "ДД.ММ.ГГГГ". Под таблицей на обратной стороне в сроке «выдал» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 134-135 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано по раздаточной ведомости № .... от ДД.ММ.ГГГГ следующее имущество:

- китель и брюки парадные ЦМВ с красным кантом тип "Б" - 1 к-т на сумму 4522,51 руб.;

- нарукавный знак СВ (поле ЦМВ), всего было списано 3 шт. на сумму 111,63 руб.

На 379 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненная печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО14, его стоимости согласно которым, последний получил:

- фуражка пол-я летний "

<

данные изъяты>" 1 категории - 1 шт. (цена за 1 к-т 219,83 руб., общая сумма без учета НДС 219,83 руб.);

- ремень поясной кож 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 523,95 руб., общая сумма без учета НДС 523,95 руб.);

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 1802,60 руб., общая сумма без учета НДС 37854,60 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО14 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На странице 378 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 1 листе формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано на собственные нужды следующее имущество:

- фуражка полевая "

<

данные изъяты>" - 1 шт. на сумму 197,05 руб.;

- ремень поясной кож. солд. черн. цв. - 1 шт. на сумму 360,29 руб.;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 21 к-т на сумму 35771,01 руб.

На 377 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от № ....» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе прапорщиком ФИО19, его стоимости согласно которым, последний получил:

- фуражка пол-я летний "

<

данные изъяты>" 1 категории - 4 к-та (цена за 1 к-т 219,83 руб., общая сумма без учета НДС 879,32 руб.);

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 11 к-тов (цена за 1 к-т 1802,60 руб., общая сумма без учета НДС 19828,60 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: пр-к ФИО19 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На странице 376 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 1 листе формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано на собственные нужды следующее имущество:

- фуражка полевая "

<

данные изъяты> - 4 шт. на сумму 788,04 руб.;

- костюм летний полевой 

<

данные изъяты>" - 11 к-тов на сумму 18692,79 руб.

- дело № .... том 4 на 602 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... том 4 Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 602 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 602 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами синего цвета выполнена запись 602 (шестьсот два)". Ниже следует печатный текст «начальник 6 отделения по учету материальных средств ФИО213» и стоит подпись выполненная чернилами синего цвета. 

На 136 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе младшим сержантом ФИО15, его стоимости согласно которым, последний получил:

- ботинки хром. с выс. берцами 1 категории - 11 пар (цена за 1 пару 1624,00 руб., общая сумма без учета НДС 17864,00 руб.);

- рубашка защ. цв. с кор. рукавом 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 408,64 руб., общая сумма без учета НДС 408,64 руб.);

- носки х/б 1 категории - 5 пар (цена за 1 пару 33,00 руб., общая сумма без учета НДС 165,00 руб.);

- кепка повседневная защ. цвета 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 208,96 руб., общая сумма без учета НДС 208,96 руб.);

- фуражка шерстяная тип Г 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 489,46 руб., общая сумма без учета НДС 489,46 руб.);

- ботинки хром. с выс. берцами 1 категории - 3 пары (цена за 1 пару 1624,00 руб., общая сумма без учета НДС 4872,00 руб.);

- рубашка защ. цв. с кор. рукавом 1 категории - 4 шт. (цена за 1 шт. 408,64 руб., общая сумма без учета НДС 1634,56 руб.);

- носки х/б 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 33,00 руб., общая сумма без учета НДС 66,00 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: мл. с-т ФИО15 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 122-123 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- фуражка п/ш о/с (тип В) ЦМВ с околышем черн. цв. с кокард. и звездой, всего было списано 2 шт. на общую сумму 1050,80 руб.;

- ботинки хром с выс. берцами, всего было списано 92 пары на общую сумму 210921,81 руб.;

- ботинки хром. с в/б с настрочечным клапаном о/с, всего списано 4 пары на сумму 8110,28 руб.;

- ботинки с в/б зимние для офицеров (тип Б), всего списано 5 пар на сумму 28502,45 руб.;

- фуражка п/ш. о/с (тип В) защ. цв. с околышем черного цв. с кокард., всего списано 1 шт. на сумму 525,60 руб.;

- майка х/б кам. цв. "

<

данные изъяты>", всего списано 13 шт. на сумму 1970,32 руб.;

- трусы трикотаж. кам. цв. "

<

данные изъяты>", всего списано 13 шт. на сумму 1774,03 руб.;

- мешок спальный, всего списано 9 шт. на сумму 8848,38 руб.;

- костюм х/б ватный танковый камуф. цв., всего списано 2 к-та на сумму 4152,18 руб.;

- ремень поясной тесм. с покр. ПВХ, всего списано 25 шт. на сумму 3059,93 руб.

На страницах 125-126 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- фуражка повседневная с лаковым козырьком о/с защ. цв. (Тип В), всего было списано 5 шт. на общую сумму 3377,05 руб.;

- костюм летний повседневный тип А защит. цвета, всего было списано 6 к-тов на сумму 11753,46 руб.;

- костюм летний повседневный тип Б защит. цвета, всего было списано 7 к-тов на сумму 15024,17 руб.;

- футболка х/б светло-оливкового цвета, всего было списано 21 шт. на сумму 6118,35 руб.;

- кепка повседневная защ. цвета, всего было спсиано 3 шт. на сумму 626,88 руб.

- дело № .... том 1 на 531 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... дело № .... том 1 Оправдательные документы по вещевой службе в/ч 65363, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 531 листе". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 531 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами синего цвета выполнена запись 531 (пятьсот тридцать один)". Ниже следует печатный текст «начальник 5 отделения финансово-расчетного пункта ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами. 

На 178 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имущества подполковником ФИО16, его стоимости согласно которым, последний получил:

- костюм летний полевой "Ц" 1 категории - 18 к-тов (цена за 1 к-т 1661,56 руб., общая сумма без учета НДС 29908,08 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 343,00 руб., общая сумма без учета НДС 7203,00 руб.);

- носки зимние 1 категории - 1 пара (цена за 1 пару 168,93 руб., общая сумма без учета НДС 168,93 руб.);

- китель шерстяной 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 3020,00 руб., общая сумма без учета НДС 3020,00 руб.);

- брюки шерст. 1 категории - 1 шт. (цена за 1 шт. 1280,00 руб., общая сумма без учета НДС 1280,00 руб.);

- ремень поясной к/с категории - 2 пары (цена за 1 пару 523,95 руб., общая сумма без учета НДС 1047,90 руб.);

- пилотка защ. цв. с красным кантом 1 категории - 80 шт. (цена за 1 шт. 38,59 руб., общая сумма без учета НДС 3087,20 руб.);

- белье нательное серого цвета 1 категории - 10 к-тов (цена за 1 к-т 290,00 руб., общая сумма без учета НДС 2900,00 руб.);

- костюм ватный танковый 1 категории - 2 пары (цена за 1 пару 2076,09 руб., общая сумма без учета НДС 4152,18 руб.);

- ботинки зимние с в/б 1 категории - 6 к-тов (цена за 1 к-т 5700,00 руб., общая сумма без учета НДС 34200,00 руб.).

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р ФИО21 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: п/п-к ФИО16 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 176-177 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано на собственные нужды следующее имущество:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 18 к-тов на сумму 29274,45 руб.;

- белье теплое в/ч серого цвета - 21 к-т на сумму 7185,99 руб.;

- носки зимние черн. цв. - 1 пара на сумму 166,85 руб.;

- китель шерст. защ. цв. для о/с нового обр. - 1 шт. на сумму 3083,83 руб.;

- брюки шерстяные для о/с (тип Б) защитного цв. с кантом кр. цв. - 1 шт. на сумму 1550,45 руб.;

- ремень поясной кож. солд. черн. цв. - 2 шт. на сумму 720,59 руб.;

- пилотка п/ш ол. цв. с кр. кантом о/с ст. обр. - 80 шт. на сумму 3087,23;

- белье нательное в/с серого цвета - 10 к-тов на сумму 2874,81 руб.;

- костюм х/б ватный танковый камуф. цв. - 2 пары на сумму 4152,18 руб.;

- ботинки с в/б зимние для офицеров (тип Б) - 6 пар на сумму 34209,04 руб.

- дело № .... том 5 на 574 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ войсковая часть № .... дело № .... том 5 Оправдательные документы к журналу операций № ...., № .... по вещевой службе, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 574 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 574 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами черного цвета выполнена запись 574 (пятьсот семьдесят четыре)". Ниже следует печатный текст «начальник 6 отделения по учету материальных средств ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами. 

На 538 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе прапорщиком ФИО31, его стоимости согласно которым, последняя получила:

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 342,00 руб., общая сумма без учета НДС 1026,00 руб.);

- носки х/б 1 категории - 25 пар (цена за 1 пару 32,18 руб., общая сумма без учета НДС 804,50 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 3 к-та (цена за 1 к-т 202,40 руб., общая сумма без учета НДС 607,20 руб.);

- полуботинки 1 категории - 21 к-т (цена за 1 к-т 1346 руб., общая сумма без учета НДС 28266,00 руб.);

- ботинки с в/б офиц. 1 категории - 3 пары (цена за 1 пару 1529,95 руб., общая сумма без учета НДС 4589,85 руб.);

- костюм зим 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 2773,93 руб., общая сумма без учета НДС 2773,93 руб.);

- костюм летний полевой "Цифра" 1 категории - 1 к-т (цена за 1 к-т 1800,00 руб, общая сумма без учета НДС 1800,00 руб.);

- костюм зимний полевой 1 категории - 2 к-та (цена за 1 к-т 2773,00 руб, общая сумма без учета НДС 5546,00 руб.);

- белье теплое о/с серого цвета 1 категории - 1 к-та ( цена за 1 к-т 342,00 руб., общая сумма без учета НДС 684,00 руб.);

- белье нательное о/с серого цвета 1 категории - 4 к-та (цена за 1 к-т 202,40 руб., общая сумма без учета НДС 810,20 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС м-р З.ФИО8 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: пр-к ФИО31 и чернилами черного цвета выполнена подпись.

На страницах 518-521 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 4-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... на собственные нужды списано следующее имущество:

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>", всего было списано 17 к-тов на сумму 26 181,83 руб.);

- носки х/б, всего было списано 84 пары на сумму 2767,91 руб.;

- полуботинки, всего было списано 30 пар на сумму 40396,80 руб.;

- ботинки с в/б офиц., всего было списано 7 пар на сумму 39910,55 руб.;

- костюм зимний полевой, всего было списано 6 к-тов на сумму 15948,02 руб.;

- белье нательное серого цвета, всего было списано 19 к-тов на сумму 5462,14 руб.;

- белье теплое серого цвета, всего было списано 9 к-тов на сумму 3079,71 руб.

- дело № .... том 6 на 402 листах, представляет собой красную обложку из твердого картона, обтянутого пленкой красного цвета к лицевой стороне которой приклеен лист формата А-4 с нанесенными на него записями, выполненными печатным способом "МО РФ финансово-расчетный пункт № .... дело № .... том 6 Оправдательные документы по вещевой службе в/ч 65363, начато ДД.ММ.ГГГГ, окончено ДД.ММ.ГГГГ на 402 листах". Листы формата А-4 белого цвета пришиты к обложке белыми нитками через 5 отверстий и завязаны узлом. На 402 листе печатным способом выполнена следующая запись: "В настоящем деле пронумеровано и прошнуровано листа (ов) с вставкой пустой строки, где рукописным способом чернилами синего цвета выполнена запись 402 (четыреста два)". Ниже следует печатный текст «начальник отделения финансово-расчетного пункта № .... ФИО213» и стоит подпись выполненная синими чернилами. 

На 113 странице указанного дела находится «Требование–накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ» на 01 листе, выполненный печатным способом в виде таблицы на листе формата А-4, в которой указаны сведения о количестве затребованного, полученного вещевого имуществе старшим прапорщиком ФИО22, его стоимости согласно которым, последняя получила:

- пилотка с/о - 12 шт. (цена за 1 шт. 38,59 руб., общая сумма без учета НДС 463,08 руб.);

- носки х/б - 67 пар (цена за 1 пару 29,90 руб., общая сумма без учета НДС 2003,30 руб.);

- носки х/б зимние плюшевые - 50 пар (цена за 1 пару 166,85 руб., общая сумма без учета НДС 8342,50 руб.);

- туфли тип "Б" - 2 пары (цена за 1 пару 1346,56 руб., общая сумма без учета НДС 2693,12 руб.);

- полуботинки тип "В" - 29 пар (цена за 1 пару 1346,56 руб., общая сумма без учета НДС 39050,24 руб.);

- фуражка лет. пол. "

<

данные изъяты>" - 30 шт. (цена за 1 шт. 160,42 руб., общая сумма без учета НДС 4812,60 руб.);

- костюм х/б летний "

<

данные изъяты> - 2 к-та (цена за 1 к-т 1550,45 руб., общая сумма без учета НДС 3100,90 руб.);

- майка "

<

данные изъяты>" - 50 шт. (цена за 1 шт. 151,58 руб., общая сумма без учета НДС 7579,00 руб.);

- трусы "

<

данные изъяты>" - 50 шт. (цена за 1 шт. 117,53 руб., общая сумма без учета НДС 5876,50 руб.);

- белье нательное серого цвета - 5 к-тов ( цена за 1 к-т 287,64 руб., общая сумма без учета НДС 1438,20 руб.);

- белье теплое серого цвета - 5 к-тов (цена за 1 к-т 342,25 руб., общая сумма без учета НДС 1711,25 руб.);

- кашне защ. цв. - 6 шт. (цена за 1 шт. 89,57 руб., общая сумма без учета НДС 537,42 руб.);

- ботинки с в/б зимние - 3 пары (цена за 1 пару 5701,51, общая сумма без учета НДС 17104,53 руб.);

- полуботинки тип "А" - 4 пары (цена за 1 пару 1500,00 руб., общая сумма без учета НДС 6000,00 руб.);

- берет шерст. - 8 шт. (цена за 1 шт. 361,20 руб., общая сумма без учета НДС 2889,60 руб.);

- рубашка повсед. с к/р - 3 шт. (цена за 1 шт. 810,75 руб., общая сумма без учета НДС 2432,25 руб.);

- рубашка повсед. с д/р - 3 шт. (цена за 1 шт. 877,33 руб., общая сумма без учета НДС 2631,99 руб.);

- фуражка повсед. с ЛК - 3 шт. (цена за 1 шт. 675,41 руб., общая сумма без учета НДС 2026,23 руб.). 

В строке «разрешил» имеется запись выполненная печатным способом: НПВС ст. л-т ФИО27 и чернилами черного цвета выполнена подпись. 

Под таблицей на обратной стороне в сроке «отпустил» печатным способом выполнена запись: Заведующий вещевым складом в/ч № .... А.ФИО6 и чернилами синего цвета выполнена подпись. В строке «Получил» печатным способом выполнена запись: ст. пр-к ФИО22 и чернилами синего цвета выполнена подпись.

На страницах 107-108 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано для ФИО22 следующее имущество:

- пилотка п/ш ол. цв. с кр. кантом о/с - 12 шт. на сумму 463,09 руб.);

- туфли женские - 2 пары на сумму 2771,88 руб.;

- полуботинки для в/с - 29 пар на сумму 39050,24 руб.;

- фуражка полевая "Цифра" - 30 шт. на сумму 5911,39 руб.;

- костюм летний полевой "Цифра" - 2 к-та на сумму 3431,22 руб.;

- полуботинки для в/с (тип "А") - 4 к-та на сумму 4770,34 руб.;

- берет шерстяной защит. цв. для ВС с кокардой ВС РФ золот. цв. со звездой - 8 шт. на сумму 2886,61 руб.;

- рубашка (тип "А") защит. цв. о/с с длин. рукавом н/о - 3 шт. на сумму 2651,11 руб.

На странице 109 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 1 листе формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано для ФИО22 следующее имущество:

- фуражка повседневная с лаковым козырьком о/с защ. цв. (тип В) - 3 шт. на сумму 2026,23 руб.).

На страницах 110 указанного дела находится справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 1 листе формата А-4 согласно которой с войсковой части № .... списано для ФИО22 следующее имущество:

- носки х/б - 67 пар на сумму 1996,12 руб.);

- носки зимние черн. цв. - 50 пар на сумму 8342,44 руб.

На страницах 111-112 указанного дела находится справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № .... выполненная на 2-х листах формата А-4 согласно которой с войсковой части 65363 списано для ФИО22 следующее имущество:

- пилотка п/ш ол. цв. с кр. кантом о/с - 12 шт. на сумму 463,09 руб.;

- туфли женские - 2 пары на сумму 2771,88 руб.;

- полуботинки для в/с - 29 пар на сумму 39050,24 руб.;

- фуражка полевая "

<

данные изъяты>" - 30 шт. на сумму 5911,39 руб.;

- костюм летний полевой "

<

данные изъяты>" - 2 к-та на сумму 3431,22 руб.;

- ботинки хром. с выс. берцами - 2 пары на сумму 4025,16 руб.;

- костюм летний полевой 

<

данные изъяты> - 5 к-тов на сумму 8131,80 руб.;

- ремень поясной кож солд. черн. цв. - 2 шт. на сумму 720,58 руб.;

- ремень поясной кож. о/с - 2 шт. на сумму 250,00 руб. (том 4 л.д. 209-266);

10) постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого: требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание ОС в оперативном учете" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....; требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ....,требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская) от ДД.ММ.ГГГГ № ...., признаны вещественным доказательством и приобщены к уголовному делу (Том № .... л.д. № ....)11) постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого: требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ признаны вещественным доказательством и приобщены к уголовному делу (Том № .... л.д. № .... Том № .... л.д. № ....);

12) постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого: 

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), хранятся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону (том № .... л.д. № ....);

13) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО11 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не ФИО11, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

14) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО12 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не ФИО12, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

15) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО13 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена не ФИО13, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

16) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись в раздаточной (сдаточной) ведомости № .... от ДД.ММ.ГГГГ на втором листе в графе: "расписка получателя (сдатчика)" под № .... от имени ФИО14, выполнена, вероятно, не ФИО14, а другим лицом.

Подпись, выполненная на втором листе раздаточной (сдаточной) ведомости № .... от ДД.ММ.ГГГГ в строке: "Выдал: Заведующий вещевым складом в/ч № .... ФИО17" от имени ФИО6, выполнена ФИО6

Ответить на вопрос: "Кем, ФИО14 или другим лицом выполнена подпись от имени ФИО14 в строке: "Получил (подпись)" в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ", не представилось возможным.

Подпись, выполненная в строке: "Отпустил (подпись)" в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

17) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО15 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена вероятно не ФИО15, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

18) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО16 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена вероятно не ФИО16, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

19) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО18 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена вероятно не ФИО18, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

20) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ответить на вопрос: "Кем, ФИО19 или другим лицом выполнена подпись от имени ФИО19 в строке: "Получил (подпись)" в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ", не представилось возможным. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил (подпись)" в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

18) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись, выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО31 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена вероятно не ФИО31, а другим лицом. Ответить на вопрос: "Кем, ФИО31 или другим лицом выполнена подпись от имени ФИО31 в строке: "Получил (подпись)" в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ", не представилось возможным. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....);

19) заключением эксперта № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подпись выполненная в строке: 

- "Получил" от имени ФИО22 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена вероятно не ФИО22, а другим лицом. Подпись, выполненная в строке: "Отпустил" от имени ФИО6 в требование-накладной № .... от ДД.ММ.ГГГГ, выполнена ФИО6 (том № .... л.д. № ....

20) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО11 с ДД.ММ.ГГГГ зачислен в списки личного состава части и все виды обеспечения (том № .... л.д. № ....);

21) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО11 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключенным из списков личного состава войсковой части № ...., всех видов обеспечения (Том № .... л.д. № ....);

22) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 325 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость футболки х/б светло-оливкового цвета - 308 руб. 63 коп., футболки повседневной с длин. рукавом светло-оливкового цвета - 404 руб. 39 коп., костюма летнего полевого "

<

данные изъяты> - 1706 руб., 87 коп., фуражки полевой "

<

данные изъяты> - 197 руб., 05 коп. (том 1 л.д. 41);

23) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ зачислен в списки личного состава части и все виды обеспечения (том № .... л.д. № ....);

24) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава войсковой части № ...., всех видов обеспечения и убывшим к новому месту службы в войсковую часть 16390, н..... (том № .... л.д. № ....);

25) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается убывшим в поликлинику филиала № .... ФГКУ "1602 ВКГ", .... для прохождения стационарного лечения в дневном стационаре (том № .... л.д. № ....);

26) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается прибывшим из поликлиники филиала № .... ФГКУ "1602" ВКГ, .... по окончании стационарного лечения в дневном стационаре и приступившим к исполнению служебных обязанностей (том № .... л.д. № ....);

27) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается убывшим в филиал № .... ФГКУ "1602 ВКГ", ...., для прохождения стационарного лечения (том № .... л.д. № ....

28) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается прибывшим из ФГКУ "1602" ВКГ, .... по окончании стационарного лечения и приступившим к исполнению служебных обязанностей (том № .... л.д. № ....

29) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой, старший прапорщик ФИО12 в период с 03 по ДД.ММ.ГГГГ освобожден от исполнения служебных обязанностей, в связи с заболеванием (том № .... л.д. № ....);

30) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО12 с ДД.ММ.ГГГГ полагается прибывшим по окончании амбулаторного лечения и приступившим к исполнению служебных обязанностей (Том № .... л.д. № ....);

31) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, прапорщик ФИО12 полагается убывшим в служебную командировку в войсковую часть № .... .... сроком на 3 суток с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....);

32) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, прапорщик ФИО12 полагается прибывшим из служебной командировки из войсковой части № .... .... с ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....);

33) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, прапорщик ФИО12 полагается убывшим в служебную командировку в войсковую часть № .... .... сроком на 2 суток с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....);

34) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, прапорщик ФИО12 полагается прибывшим из служебной командировки из войсковой части № .... .... с ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....)

35) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 360 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость костюма ватного танкового - 2076,09 руб., костюма летнего полевого "

<

данные изъяты> - 1458,16 руб., плащ-накидки о/с - 1044,75 руб., ботинок с высокими берцами с надстрочным клапаном - 2027,57, сетки волейбольной - 58,20 руб., носков х/б - 32,18 руб., рубашки белого цвета - 399,45 руб., фуражки шерстяной парадной ЦМВ - 525,54 руб., костюма парадного ЦМВ - 4532,96 руб. (том 1 л.д. 136);

36) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, ефрейтор ФИО13 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава и всех видов обеспечения войсковой части № .... (том № .... л.д. № ....);

37) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, ефрейтор ФИО13 с ДД.ММ.ГГГГ зачислен в списки личного состава части, на все виды обеспечения и полагается принявшим дела и должность и приступившим к исполнению служебных обязанностей (том № .... л.д. № ....);

38) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, ефрейтор ФИО13 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава войсковой части № .... всех видов обеспечения и убывшим к новому месту службы в войсковую часть № ...., .... (том № .... л.д. № ....);

39) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." от ДД.ММ.ГГГГ исх. № .... согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость костюма летнего полевого "Цифра" – 1458 руб. 16 коп., носков х/б – 32 руб. 18 коп., ботинок с высокими берцами с настрочным клапаном – 2027 руб. 57 коп., белья теплого о/с серого цвета – 342 руб. 19 коп., белья нательного о/с серого цвета – 286 руб. 77 коп., ремня поясного кожаного для к/сл. – 360 руб. 47 коп., костюма ватного танкового – 2076 руб. 09 коп. (том № .... л.д. № ....

40) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, старший прапорщик ФИО14 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава войсковой части № ...., всех видов обеспечения (том № .... л.д. № ....);

41) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 488 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость фуражки полевой летней "

<

данные изъяты>" - 197 руб. 05 коп., ремня поясного кожаного - 360 руб. 29 коп., комплекта костюма летнего полевого "

<

данные изъяты>" - 1703 руб. 38 коп., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость костюма ЦМВ (китель, брюки) - 4522 руб. 51 коп., ремня брючного тесмянного - 74 руб. 35 коп., ремня поясного тесмянного - 212 руб. 87 коп. (том № .... л.д. № ....);

42) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, младший сержант ФИО15 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава и всех видов обеспечения войсковой части № .... (том № .... л.д. № ....);

43) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 727 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость ботинок хромовых с высоким берцем - 2 298,31 руб., рубашки защитного цвета с коротким рукавом - 172,47 руб., носков х/б - 33,57 руб., кепки повседневной защитного цвета - 207,84 руб., фуражки шерстяной тип Г защ. цв. с околышем - 489,46, фуражки шерстяной тип Г защ. цв. старого обр. - 147,71 руб. (том № .... л.д. № ....

44) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, подполковник ФИО16 с ДД.ММ.ГГГГ исключен из списков личного состава войсковой части № ...., всех видов обеспечения (том № .... л.д. № ....);

45) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 626 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость костюма летнего полевого "

<

данные изъяты>" - 1626 руб. 29 коп., белья теплого о/с серого цвета - 342 руб. 18 коп., носков зимних - 166 руб. 85 коп., кителя шерстяного защ. цвета для о/с нового обр. - 3083 руб. 83 коп., брюк шерстяных - 1917 руб. 67 коп., ремня поясного к/сл. - 360 руб. 29 коп., пилотки защ. цв. с красным кантом - 38 руб. 59 коп., белья нательного о/с серого цвета - 287 руб. 34 коп., ботинок зимних с в/б - 5701 руб. 51 коп., костюма ватного танкового - 2076 руб. 09 коп. (том № .... л.д. № ....);

46) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ....,согласно которой старший сержант ФИО18 с ДД.ММ.ГГГГ полагается сдавшим дела и должность, исключен из списков личного состава и всех видов обеспечения войсковой части № .... (том № .... л.д. № ....);

47) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 872 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость костюма летнего полевого "

<

данные изъяты> - 1535 руб. 34 коп. (том № .... л.д. № ....

49) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 909 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость костюма летнего полевого "

<

данные изъяты>" - 1703 руб. 34 коп., фуражки полевой летней «

<

данные изъяты>» - 185 руб. 13 коп. (том № .... л.д. № ....);

50) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой ФИО31 с ДД.ММ.ГГГГ зачислена в списки личного состава части, на все виды обеспечения (том № .... л.д. № ....);

51) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО31 с ДД.ММ.ГГГГ исключена из списков личного состава войсковой части № .... всех видов обеспечения (том № .... л.д. № ....

52) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. 809 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость белья теплого о/с серого цвета – 342 руб. 19 коп., носков х/б – 29 руб. 95 коп., белья нательного о/с серого цвета – 287 руб. 48 коп., полуботинок для в/с – 1346 руб. 56 коп., ботинок с в/б офицерские – 5701 руб. 51 коп., костюма зимнего 

<

данные изъяты>» - 1587 руб. 28 коп., костюма летнего полевого «

<

данные изъяты> - 1540 руб. 11 коп., костюма зимнего полевого «

<

данные изъяты>» - 2658 руб. 00 коп. (том № .... л.д. № ....);

53) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО22 с ДД.ММ.ГГГГ зачислена в списки личного состава части, на все виды обеспечения (том № .... л.д. № ....)

54) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № ...., согласно которой старший прапорщик ФИО22 с ДД.ММ.ГГГГ исключена из списков личного состава войсковой части № ...., всех видов обеспечения (том № .... л.д. № ....);

55) сообщением начальника 5 отделения финансово-расчетного пункта ФКУ "УФО МО РФ по ...." исх. № .... от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ стоимость полотки с/о – 38 руб. 59 коп., носков х/б – 29 руб. 79 коп., носков х/б зимние плюшевые – 166 руб. 85 коп., туфлей жен. – 1385 руб. 94 коп., полуботинок тип «В» - 1346 руб. 56 коп., фуражек летних полевых «

<

данные изъяты>» - 210 руб. 26 коп., костюма летнего полевого «

<

данные изъяты>» - 1723 руб. 36 коп., майки 

<

данные изъяты>» - 150 руб. 02 коп., трусов «

<

данные изъяты> - 128 руб. 55 коп., белья нательного серого цвета – 287 руб. 41 коп., белья теплого серого цвета – 342 руб. 26 коп., кашне защитного цвета – 93 руб. 20 коп., ботинок с в/б зимних – 5701 руб. 51 коп., полуботинок тип «А» - 1196 руб. 62 коп., берета шерстяного – 360 руб. 83 коп., рубашки повседневной с к/р – 810 руб. 75 коп., рубашки повседневной с д/р – 883 руб. 70 коп., фуражки повседневной с ЛК – 675 руб. 41 коп. (том № .... л.д. № ....);

56) трудовым договором № ...., согласно которого ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в войсковую часть № .... на должность заведующего вещевым складом роты материального обеспечения. Договор заключен на неопределенный срок (том № .... л.д. № ....);

57)дополнительным соглашением к трудовому договору № .... от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 переведен с должности заведующего складом роты материального обеспечения на должность заведующего складом взвода материального обеспечения с ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....);

58) копией личной карточки работника, согласно которой ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № .... работает в войсковой части № .... в должности заведующего складом (том № .... л.д. № ....);

59) копией договора № .... о полной индивидуальной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. Обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба. Своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества. Вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества. Участвовать в проведении инвентаризаций, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества (том № .... л.д. № ....); 

60) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, гражданский персонал ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ принят на должность заведующего вещевым складом роты материально-технического обеспечения войсковой части № .... (том № .... л.д. № ....);

61) выпиской из приказа командира войсковой части № .... от ДД.ММ.ГГГГ № .... согласно которой, гражданский персонал ФИО6 - заведующий складом роты материально-технического обеспечения войсковой части № .... переведен с согласия на должность заведующего складом взвода материального обеспечения войсковой части № .... с ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ....).

Анализируя представленные доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в содеянном нашла свое полное подтверждение в судебном заседании последовательными, непротиворечивыми и логичными показаниями свидетелей обвинения и иными материалами уголовного дела, которые соотносятся между собой, согласуются в деталях и дополняют друг друга.

Исследованные в судебном заседании заключения экспертов не вызывают у суда оснований для сомнений в правильности выводов, так как экспертизы проводились компетентными лицами в соответствии с требованиями закона.

Суд считает представленные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для правильного разрешения настоящего уголовного дела по существу, в связи с чем полагает возможным положить их в основу приговора.

Данных, свидетельствующих о наличии возможных неприязненных, конфликтных отношений либо иных обстоятельств, которые могли бы явиться причиной для оговора подсудимого со стороны свидетелей обвинения, судом не установлено, в связи, с чем оснований не доверять их показаниям об обстоятельствах совершенного ФИО6 преступлений, не имеется.

Оценив данные о личности подсудимого, с другими исследованными по уголовному делу доказательствами, учитывая адекватное происходящему поведение подсудимого ФИО6 в судебном заседании, суд признает ФИО6 вменяемым в отношении инкриминируемых ему преступлений и подлежащим уголовной ответственности.

Оценивая в совокупности, добытые в судебном заседании доказательства, подтверждающие вину подсудимого ФИО6 суд квалифицирует его действия: 

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч.3 ст.160 УК РФ- присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии со ст.ст.6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, его личности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Так, при определении подсудимому ФИО6 вида и размера наказания, суд учитывает, что ФИО6 совершил десять умышленных преступлений, относящихся, согласно ч.4 ст.15 УК РФ, к категории тяжких, ранее не судим, по месту жительства и месту работы характеризуется положительно, на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание ФИО6, судом учитывается, в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненных в результате преступления, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, полное признание вины и раскаяние в содеянном, отсутствие тяжких последствий по делу, наличие правительственных наград, участие в боевых действиях.

Отягчающих наказание обстоятельств, согласно ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом изложенного, с учетом тяжести содеянного ФИО6, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд, считает необходимым назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы, с учетом ч.1 ст.62 УК РФ, но с одновременным применением ст.73 УК РФ, так как приходит к выводу о возможности его исправления без изоляции от общества, но в условиях надзора за ним.

Придя к выводу о необходимости назначения ФИО6 наказания в виде лишения свободы, суд не находит оснований для замены ему данного наказания на принудительные работы, в порядке ч.2 ст.531 УК РФ, поскольку принудительные работы, при указанных выше обстоятельствах, не обеспечат исправление осужденного. 

Суд, с учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных ФИО6 преступлений, связанных с растратой чужого имущества, не находит основания для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории тяжести преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 160 УК РФ, а также для применения в отношении подсудимого положений ст. 64 УК РФ. 

С учетом материального положения подсудимого, а так же с учетом его личности, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Вещественные доказательства по делу: 

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, раздаточная (сдаточная) ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № ...., том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – суд считает необходимым вернуть по принадлежности войсковой части № ....

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части 65363 (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № ....инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ) (том № .... л.д. № ...., том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – суд считает необходимым вернуть по принадлежности войсковой части № ....

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № .... том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – суд считает необходимым вернуть по принадлежности войсковой части № ....

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание ОС в оперативном учете" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование- накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., раздаточная (сдаточная) ведомость материальных ценностей № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... (том № .... л.д. № .... том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – суд считает необходимым вернуть по принадлежности войсковой части 65363.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО6 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО6 наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО6 наказание считать условным с испытательным сроком в три года, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать условно осужденного ФИО6 без разрешения специализированного государственного органа (уголовно-исполнительной инспекции), осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства; один раз в месяц, согласно установленного уголовно-исполнительной инспекцией графика, являться на регистрацию в этот орган.

Меру пресечения осужденному ФИО6, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, раздаточная (сдаточная) ведомость № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № .... том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – возвратить по принадлежности войсковой части № ....;

- книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ, окончена ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... регистрации первичных учетных документов по движению нефинансовых активов войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ), книга № .... учета наличия и движения материальных ценностей войсковой части № .... (инвентарный № ...., начата ДД.ММ.ГГГГ) (том № .... л.д. № ...., том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – возвратить по принадлежности войсковой части № ....;

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ (том № .... л.д. № .... том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – возвратить по принадлежности войсковой части № ....;

- требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание ОС в оперативном учете" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Операция (бухгалтерская)" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование- накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., раздаточная (сдаточная) ведомость материальных ценностей № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № ...., требование-накладная № .... от ДД.ММ.ГГГГ, справка к документу "Списание материалов" от ДД.ММ.ГГГГ № .... (том № .... л.д. № .... том № .... л.д. № ....), хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств военного следственного отдела по Камышинскому гарнизону – возвратить по принадлежности войсковой части № .....

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Камышинский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья Рагузин А.В.